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سواد	دیجیتال	خود	را	افزایش	دهیم
تک تک ما زیر نظر مشتریان هستیم

سیدمحمدحسین استاد

سرمقاله

خدمت شما مخاطبان فرهیخته نشریه ارتباط ایران زمین؛ همچنین 
مشـتریان ارجمنـد ایـن نهـاد مالـی، سـام عـرض می کنـم. ایـن روزهـا 
مطالـب فراوانـی دربـاره سـواد دیجیتال یا سـواد فناورانه در رسـانه ها 
منتشـر می شـود. بسـامد بـالای ایـن مطالـب نشـان می دهـد مـا بـرای 
زندگی در دنیای دیجیتال و استفاده از ابزارهای فناوری، بیش از هر 

زمان دیگر به مهارت نیاز داریم.
دیر نیست که سازمان بهداشت جهانی، داشتن سواد دیجیتال را 
بـه مهارت هـای ده گانـه ضـروری برای زندگی اضافه کند؛ اما مسـأله ای 
که طرح آن در این نوشتار کوتاه ضروری به نظر آمد، اهمیت بالاتر 
رفتن سطح سواد دیجیتال همکاران در بانک هایی است که به سمت 

دیجیتالی شدن حرکت می کنند.
اکنـون کـه مشـتری مداری رکـن اصلـی بانکـداری مـدرن اسـت و 
مشتری در یک نهاد مالی محور اصلی تصمیم گیری است، مدیران و 
تمام کارکنان شبکه بانکی در جایگاه های متنوع خود در صف، ستاد 
و باجه، زیر نظر مشتریان هستند. وانگهی خروجی تدبیر مدیران، در 

دیر نیست که 
سازمان بهداشت 

جهانی، داشتن 
سواد دیجیتال را به 
مهارت های ده گانه 
ضروری برای زندگی 

اضافه کند.
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سرمقاله

نحوه عملکرد نیروهای سـازمانی خاصه می شـود؛ بنابراین لازم اسـت 
که همکاران این موضوع مهم را مدنظر داشته باشند.

خوشبختانه تحقیقات و رصد میدانی، در کنار مشاهده دقیق رفتار 
مشتریان در بسترهای مجازی مرتبط با بانک، نشان می دهد عملکرد 
عزیزان در شـعب و...؛ رضایت بخش بوده اسـت و ما توانسـته ایم در 
ارائـه خدمـات نویـن بانکـی و انتقـال دانـش دیجیتـال به مشـتری، از 

ایشان نمره قبولی بگیریم.
به روز بودن برای بانکی که به سوی دیجیتالی  شدن حرکت می کند 
یک اصل و مقابله با شکاف دیجیتالی و ایجاد فاصله بین دانش یک 
کارمند بانک با مشتری یک ضرورت است. اگر ما قلباً به این نتیجه 
برسـیم که نگاه مشـتری همیشـه به سـطح دانش و عملکرد ماسـت، 
آن وقت یک روز هم خود را از فضای آموزش و تازه سازی دانش بانکی 

و دیجیتالی دور نخواهیم کرد.
البتـه تأثیرپذیـری مشـتریان از کارکنـان یـک بانـک، بـه ایـن امـر 
محدود نمی شود. مشتری پیش از آزمودن دانش همکاران در شعبه، 
بـه نحـوه پوشـش او و میـزان آراسـتگی یـک شـعبه امتیـاز می دهـد. 
مصاحبه هـای متعـدد و مـداوم همـکاران بنده در واحـد روابط عمومی 
از مدیران، معاونان و دیگر همکاران موفق در شـعب تهران و شـعب 

استانی و درج آن در این نشریه، گواه این سخن است.
در انتهـا لازم می دانـم کمـی هـم از خدمـت جدیـدی کـه بـه زودی 
در اختیـار مشـتیان عزیـز بانـک قـرار می دهـد صحبت کنـم. در آینده 
نزدیک، کارت مجازی نقدی بانک ایران زمین در اختیار متقاضیان قرار 
می گیرد. این کارت موجودیت فیزیکی ندارد و صرفاً یک کارت مجازی 
و الکترونیکی است که بر روی سپرده حقیقی مشترک صادر می شود 
و شـماره آن در اختیـار اشـخاص متقاضـی قـرار می گیـرد. امیـدوارم 
عزیزان از یکایک خدمات ارائه شده از سوی بانک مردمی و خدمتگزار 

ایران زمین، نهایت استفاده را ببرند. پیروز و سربلند باشید.

سواد	دیجیتال	خود	را	افزایش	دهیم
تک تک ما زیر نظر مشتریان هستیم

به روز بودن برای 
بانکی که به سوی 
دیجیتالی  شدن 
حرکت می کند یک 
اصل و مقابله با 
شکاف دیجیتالی و 
ایجاد فاصله بین 
دانش یک کارمند 
بانک با مشتری یک 
ضرورت است.
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همراه	با	ایران	زمین

		مـدیران

		رادیو	آوای	ایران	زمین

		با	استان	ها

		دوره	آموزشی	اعتبارات	اسنادی	داخلی	

		ایران	زمین	در	رسانه	ها
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مراسـم قدردانـی از بازیکنـان تیم فوتسـال بانک 
امـور  مدیـران  مدیرعامـل،  حضـور  بـا  ایران زمیـن، 
توسـعه سـرمایه انسـانی، پشـتیبانی و مهندسـی، 
روابط عمومی و رؤسای ادارات حوزه مدیریت، امور 
کارکنـان، ارزیابـی عملکـرد کارکنـان و بازیکنـان ایـن 

تیم برگزار شد.
در ایـن دیـدار عبدالمجیـد پورسـعید، مدیرعامـل 
جمـع  در  حضـور  از  خرسـندی  ابـراز  ضمـن  بانـک، 
ورزشـکاران، قهرمانـی تیم فوتسـال بانـک را در جام 
بتیـس بـاارزش دانسـت و گفـت: داشـتن روحیـه 
ورزشـی و حفظ سـامتی بین همکاران، ارزشـمند و 

تحسین برانگیز است.
پورسـعید رمـز موفقیـت را وجـود هماهنگـی و 
همـکاری در کنـار کار تیمـی برشـمرد و افـزود: در 

عرصـه رقابـت، زمیـن بـازی شـعب و سـتاد بانـک 
هستند و باید با همدلی، همراهی و اتحاد در بازار 
رقابـت، همان طـور کـه تا به امروز پیـروز بودیم، به 

موفقیت های بیشتری برسیم.
را  مالـی  نهـاد  ایـن  کارکنـان  بانـک  مدیرعامـل 
سـرمایه هایی ارزشـمند بـرای پیشـرفت آتـی بانـک 
اعام و خاطرنشان کرد: روحیه و نوع نگرش همکاران 
بر پایه همکاری است. این روحیه می تواند بانک را 
در برابر تمام فراز و نشیب ها حفظ کند و به نتایج 

قابلِ توجهی برساند.
تیم بانک ایران زمین، چندی پیش در مسـابقات 
جـام فوتسـال بتیـس، بـا شکسـت رقبـا بـه مقـام 
قهرمانـی ایـن جـام رسـید. در پایـان ایـن مراسـم، از 
بازیکنان تیم فوتسال بانک ایران زمین قدردانی شد.

روحیه	تیمی	و	ورزشی	همکاران	تحسین	برانگیز	است
دیدار مدیرعامل بانک با بازیکنان تیم فوتسال ایران زمین

مـدیران
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همراه با ایران زمین

دیدار	مدیران	بانک	از	شعب	غرب	کشور
دیدار مدیران بانک از شعب غرب کشور

به منظـور بازدیـد از شـعب و دیـدار بـا همـکاران 
مدیریت شعب استان های غرب کشور، مدیر امور 
شـعب اسـتان ها، مدیر امور حراسـت و مدیر امور 
توسـعه سـرمایه انسـانی بانـک، بـه این اسـتان ها 

سفر کردند.
بـر اسـاس ایـن گـزارش، مدیـران ارشـد بانک در 
ایـن سـفر از شـعب تحـت پوشـش مدیریت غرب 
و  کردسـتان  ایـام،  کرمانشـاه،  اسـتان های  در 
همـدان بازدیـد کردنـد و ضمـن دیدار بـا همکاران، 
از نزدیـک در جریـان مسـائل و دیدگاه هـای آن هـا 

قرار گرفتند.
در ادامه به منظور بررسی عملکرد شعب در نیمه 
نخسـت سـال جـاری، جلسـه ای بـا موضـوع تأثیـر 
نیروی انسانی ماهر در تحقق اهداف تعیین شده، 

با حضور رؤسا و معاونان شعب برگزار شد.
ایـن  در  بانـک،  حراسـت  امـور  مدیـر  یارقلـی، 
بازدیدهـا بـا تأکیـد بـر نقـش محـوری حراسـت در 
جلوگیـری از هرگونـه مسـأله حفاظتـی گفت: این 
مدیریت در جایگاه مشاوری امین و مورد اعتماد 
می تواند با شناسـایی تهدیدها، آسـیب ها و نقاط 

قـوت و ضعـف؛ همچنیـن ارائه اطاعـات به موقع، 
نقـش مؤثـری در کاهـش آسـیب پذیری مجموعه 
و حفاظت از سرمایه های مشتریان داشته باشد. 
وی در پایـان، هوشـیاری بیش ازپیـش همـکاران 
را در مقـام امانـت داران سـرمایه مـردم نـزد بانـک، 

خواستار شد.
ایـن دیـدار حسـینی کنارویـی، مدیـر امـور  در 
شـعب اسـتان ها نیز، ضمن بررسـی عملکرد شعب 
اسـتان های غـرب کشـور، ظرفیـت ایـن منطقـه را 
مطلـوب ارزیابـی کـرد و گفـت: بـا وجـود همـکاران 
متعهد و سـخت کوش در شـعب استان های غرب 
بانـک  کیفیـت  بـا  خدمـات  از  مشـتریان  کشـور، 

ایران زمین بهره مند خواهند شد.
در پایـان فتاحـی، مدیـر امـور توسـعه سـرمایه 
انسانی، مطالبی را درباره وضعیت رفاهی کارکنان 
و اهـداف آتـی بانـک بیـان کرد و افـزود: همکاران 
بـا حضـور در دوره هـای آموزشـی می تواننـد عـاوه 
بـر بـالا بـردن سـطح دانـش خـود، خدمـات بانک را 
به بهترین شکل به مشتریان معرفی کنند و این 

موضوع از اولویت های سرمایه انسانی است.
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تغییر	ساختار	در	پادکست	کافه	بانک	و	پویایی	بیشتر	در	انتخاب	محتوا

و  ارجمند  مدیران محترم، همکاران، مشتریان 
مخاطبان ارزشمند نشریه ارتباط ایران زمین سام؛ 
خبرنگار این نشریه هستم و برایتان روزگاری آرام 

و سرشار از مهر آرزو می کنم.
همان گونه که در شماره های پیشین نیز نوشتم، 
متوالی  پنجمین سال  در  ایران زمین  آوای  رادیو 
تحولات  و  تغییر  با  را   14۰1 سال  خود،  فعالیت 
عمده در کنداکتور برنامه هایش آغاز کرد و شما 
نمود بارز این تحولات را از اوایل ماه اردیبهشت 

در برنامه های این رسانه بانکی، احساس کردید.
بر  تکیه  جاری،  سال  در  رادیو  این  سیاست 
اقتصادی خرد و کان؛  پادکست و طرح مباحث 
بخش های  است.  دیجیتال  اقتصاد  به ویژه 

فرهنگی و ادبی رادیو نیز، با قدرت بیشتر و البته 
داد.  خواهند  ادامه  خود  کار  به  جدید،  رویکرد 
خبر خوب اینکه؛ بخش پرداختن به رویدادهای 
برنامه های  کنداکتور  به  جهانی  شگفت انگیز 
امسال اضافه شده و بخش آموزشی نیز با ساختار 
جدید و به صورت مجزا در اختیار شما عاقه مندان 

قرار خواهد گرفت.
این را نیز اضافه کنم که پادکست های آموزشی 
رادیو آوای ایران زمین با پرداختی خاقانه تر برای 
از  استقبال  شد.  خواهد  ساخته  عزیزان  شما 
گذشته  در سال  رسانه  این  آموزشی  بخش های 
بسیار بالا بود و همین موضوع مسؤولیت عوامل 
برنامه ساز این رسانه را سنگین تر کرده است؛ به 

رادیو	آوای	ایران	زمین
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همراه با ایران زمین
تغییر	ساختار	در	پادکست	کافه	بانک	و	پویایی	بیشتر	در	انتخاب	محتوا

رادیو آوای ایران زمین

همین دلیل، تاش متولیان امر 
شما  حداکثری  رضایت  جلب  بر 

استوار خواهد بود.
نکته مهم دیگر اینکه؛ چندی 
آوای  رادیو  فکر  اتاق  در  پیش 
گذاشته  این  بر  بنا  ایران زمین، 
پادکست های  ساختار  که  شد 
ادبی این رسانه تغییر کند. البته 
به تدریج  سال  ابتدای  از  تغییر 
این  در  نامحسوس  شکل  به  و 
از  اما  بود؛  شده  آغاز  پادکست 
تصویب  با  و  مهر  ماه  ابتدای 
و  برنامه  برای  آرم جدید  ساخت 
بیشتر  پویایی  سمت  به  رفتن 
در انتخاب محتوا، این تغییرات 
سرعت بیشتری به خود گرفت. در 
ادبی جدید،  پادکست های  سری 
بخش حاشیه های زندگی شاعران 
و نویسندگان بزرگ ایران زمین که 
به خلق اثر ارزشمند ادبی منجر 
شده است نیز، برای شما شنیدنی 

خواهد بود.
در ادامه برنامه های پخش شده 
در ماه مهر رادیو آوای ایران زمین 

را با یکدیگر مرور می کنیم.
ماه مهر به دلیل وجود برخی 
شرایط  و  کشور  در  ناآرامی ها 
خاصی که برای اینترنت بین الملل 
و یکی دو شبکه اجتماعی پرکاربرد 

به وجود آمد، بارگذاری برنامه های این رادیو نیز کاهش یافت. در این 
ماه پادکست کافه بانک در بسترهای تعریف شده بانک بارگذاری نشد، 
بارگذاری برنامه معرفی کتاب نیز با محدودیت هایی روبه رو شد و تنها 
پادکست چشم سوم بود که به بنا بر ذات اطاع رسانی خود، در اختیار 

عاقه مندان قرار گرفت.
پادکست چشم سوم برنامه ای اقتصادی با تحلیل بازارهای مالی 
ایران و جهان، تحولات بازار بورس و ارز، مسکن، سکه، طا، خودرو، 

رمز ارزها، ارزهای دیجیتال و آخرین رویدادهای اقتصادی است.
عوامل رادیو آوای ایران زمین، تمام تاش خود را برای جلب رضایت 
حداکثری شما به کار بسته اند. با این امید که این برنامه ها بتوانند 
حال خوب را برای شما به ارمغان آورند و سطح آگاهی های مالی و 
اقتصادی شما را نیز ارتقا بخشند. همچنان با ما و کنار ما بمانید. 

چون همیشه از همراهی همدلانه و صمیمانه شما سپاسگزاریم.
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مدیریـت شـعب اسـتان های اصفهـان، قـم، مرکزی و چهارمحـال و بختیاری بانـک، در ردیف مدیریت های 
وسیع استانی بانک قرار دارد و عاوه بر جذب تعداد قابل توجهی از مشتریان، از ظرفیت های فراوان مالی 
و سرمایه گذاری نیز بهره مند است؛ ازاین رو علیزاده، مدیر شعب استان، در جلسه ای با همکاران شعب، بر 
تاش و برنامه ریزی کارکنان به منظور ارائه خدمات باکیفیت به مشتریان تأکید کرد و گفت: همکاران باید 
با رفتار حرفه ای، عاقه مشتری را بسنجند و با توجه به سلیقه و نیازهای او، بسته های خدماتی متنوع را 

پیشنهاد کنند.
این مدیر بانکی مشارکت و ارائه راهکار از سوی همکاران را در امور مختلف عاملی مؤثر در مسیر جلب اعتماد 
مشتریان بیان کرد و افزود: تسلط کلیه کارکنان بر محصولات بانک؛ به ویژه خدمات بانکداری مدرن، آگاهی 

کامل مشتریان و استفاده از خدمات بانکداری دیجیتال را در تلفن های همراه خود در پی خواهد داشت.
ترویجی، معاون اداری و مالی شعب استان نیز، تاش و برنامه ریزی را شاخص حرکت همکاران به سوی 
موفقیت های بیشـتر دانسـت و خاطرنشـان کرد: معرفی دقیق محصولات بانک و نیروی انسـانی باانگیزه و 

آگاه، ترکیبی است که باعث جذب مشتری و رضایت آن ها از بانک خواهد بود.

شناخت	ظرفیت	استان	ها	به	پیشرفت	بانک	کمک	می	کند
استان های اصفهان، قم، مرکزی و چهارمحال و بختیاری

با	استان	ها

 علیزاده:
پشتیبانی از تولید 
ملی، پشتیبانی 
از کار و سرمایه 
ایرانی است
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همراه با ایران زمین

در مسـیر اجـرای برنامـه جامـع عملیاتـی سـال جـاری و پیـرو برگزاری 
جلسـه شـورای مدیـران، ششـمین گردهمایـی رؤسـای شـعب مدیریت 
شـعب اسـتان های فـارس، بوشـهر، کهگیلویـه و بویراحمد برگزار شـد. 
حسن شاهی، مدیر استان ضمن بررسی و تحلیل عملکرد استان نسبت 
به سایر بانک ها، از همکاران خواست بیش ازپیش تاش کنند و مسیر 

پیشرفت و موفقیت را با سرعت بیشتری بپیمایند.
ایـن مدیـر بانکـی، ضمـن اشـاره بـه اهمیـت مبحـث بانکـداری مدرن 
در پیشـبرد اهـداف بانـک و نقـش مؤثـر آن در رتبه بنـدی و ارزیابـی 

شـعب، گفـت: شایسـته اسـت شـعب 
بیش ازپیـش در بخش بانکـداری مدرن 

و معرفی آن به مشتریان بکوشند.
جمـع  در  و  ادامـه  در  حسن شـاهی 
رؤسـای شـعب این اسـتان ها بر معرفی 

صحیح خدمات بانکداری مدرن به مشتریان تأکید کرد و گفت: کارکنان 
بانـک ایران زمیـن، در مقـام بانـک پیشـتاز، در ارائـه خدمـات بانکـداری 
دیجیتـال بایـد بـا معرفـی صحیـح و دقیـق خدمـات بانکـداری مـدرن و 
دیجیتـال بـه مشـتریان، عـاوه بر جلـب رضایت آن ها، برای مشـتریان 

تمایز و تجربه متفاوت ایجاد کنند.
وی پیرو بازدید مدیران شعب استان ها از هلدینگ فناوری اطاعات 
بانک افزود: بانک ایران زمین با شخصی سازی خدمات برای مشتریان، 
گامـی مؤثـر در ارائـه خدمـات بانکـی برداشـته 
اسـت و مشـتریان می تواننـد بـا توجـه بـه نیـاز 
خود، خدمات مورد نظر را از بانک دریافت کنند.

در پایان سـید مهدی فاطمی، معاون شـعب 
بـا کارکنـان شـعب را  اسـتان، همراهـی سـتاد 
ضروری دانست و گفت: به طورقطع همراهی همکاران در ستاد با شعب 
می توانـد در رونـد ارائـه خدمـات باکیفیـت بـه مشـتریان مؤثـر باشـد؛ 
همچنین نرم افزار فراز ایران زمین با امکانات بانکی متنوع می تواند در 
امتداد فناوری روز ایران زمین، بسیاری از خدمات بانکی را به مشتریان 

خود ارائه کند.

ششمین	گردهمایی	رؤسای	شعب	استان	برگزار	شد
استان های فارس، بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد

مدیر استان: معرفی 
صحیح خدمات بانکداری 
مدرن ما به مشتری 
احساس تمایز را در او 
ماندگار می کند

حسن شاهی: 
باید در پی ایجاد 
احساس تمایز در 

مشتری بود
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همراه با ایران زمین
ارائه	خدمت	مناسب،	مستلزم	حضور	نیروهای	متعهد	و	متخصص	است

جدیت	در	کار	عامل	اصلی	رشد	و	موفقیت	است

استان های مازندران، گلستان و سمنان

استان یزد

استان یزد با ظرفیت بالای گردشگری و مردم خونگرم و میهمان نواز 
با گویشـی شـیرین، در ردیف اسـتان های پرجاذبه کشـور قرار دارد. 
12 شـعبه بانـک ایران زمیـن در یـزد، ابرکـوه، اردکان، بافـق و میبـد، 
پذیـرای شـهروندان و میهمانـان در اسـتان یـزد هسـتند. بـر همیـن 
اسـاس، پورحسـنی مدیر شـعب اسـتان، 
در جمـع رؤسـای شـعب، جدیـت در کار 
را عامـل اصلـی رشـد و موفقیـت برشـمرد 
و گفـت: بـرای رشـد سـازمان مهم تریـن 
نکته، جدیت و برنامه ریزی دقیق اسـت؛ 
بـه همیـن دلیـل، همـکاران بایـد با بازاریابـی مسـتمر و معرفی دقیق 
محصـولات، مشـتریان را بـا خدمـات بانک آشـنا کنند. وی آراسـتگی 
شـعب و همـکاران را احتـرام بـه مشـتری دانسـت و بر نظـارت بر این 

موضوع از سوی رؤسای شعب تأکید کرد.

یکی از مدیریت های شعب فعال بانک ایران زمین در شمال کشور، 
مدیریت امور شـعب اسـتان های مازندران، گلسـتان و سمنان است. 
این مدیریت با 29 شعبه در منطقه، کلیه خدمات بانکی و بانکداری 

دیجیتال را به همشهریان ارائه می کند.
سلیم بهرامی، مدیر شعب استان های مازندران، گلستان و سمنان، 
معتقـد اسـت؛ لازمـه ارائـه خدمـت مناسـب بـه مشـتریان، داشـتن 
نیروهـای متعهـد و متخصـص اسـت و همبسـتگی تمـام کارکنـان 
همـراه بـا ارائـه خدمـات و محصـولات متنـوع، کلیـد موفقیـت بانـک 
بوده اسـت. وی در جمع رؤسـا و معاونان شـعب خود، آموزش حین 
خدمت همکاران را گامی مؤثر در مسـیر معرفی هرچه بهتر خدمات 
بانک به مشتریان و افزایش کیفیت خدمت رسانی برشمرد و گفت: 
همـکاران بایـد بـا برگـزاری جلسـات روزانه، اطاعات خـود را برای ارائه 
خدمات بهتر به مشتریان به روز کنند و از آخرین دستورالعمل های 

بانک آگاه شوند.

سلیم بهرامی: 
روند آموزش برای 
یک نیروی خلاق 
سازمانی، دائمی 
است

 پورحسنی:
آراستگی شعب و 
همکاران، احترام به 
مشتری است
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در  ایران زمیـن،  ارتبـاط  خبرنـگار  گـزارش  بـه 
ایـن صفحـه خبـر دوره هـای آموزشـی کلیـدی و 
پراهمیتـی کـه چنـدی پیـش در شـعب اسـتانی 

بانک برگزار شده بود، بازنشر می شود.
اسـنادی،  اعتبـار  صـدور  نحـوه  آموزشـی  دوره 
بـه  صـورت کارگاهـی، در دو نوبـت بـا حضـور رؤسـا 
و معاونـان شـعب اسـتان های خراسـان جنوبـی و 
سیستان وبلوچستان برگزار شد. حسن رضا یزدانی، 
مدیر شـعب اسـتان، ضمن ابراز خرسـندی از نحوه 
تدریس از سوی کارشناس مدیریت امور اعتبارات 
بـه صـورت تئـوری و عملـی؛ همچنیـن مشـارکت 
حداکثـری همـکاران در ایـن دوره گفـت: آمـوزش 
نحوه صدور اعتبار اسـنادی، قدمی مؤثر در مسـیر 
ارائه خدمات باکیفیت تر به مشتریان بانک است.

دوره ضمانت نامه و اعتبار اسنادی بانک برگزار شد
دوره آموزشـی ضمانت نامـه و اعتبـار اسـنادی بـا 
حضور رؤسای دوایر شعب، رؤسای شعب، معاونان 

و کارشناسان ستادی در استان یزد، برگزار شد.
در ابتـدای ایـن دوره، پورحسـنی، مدیـر شـعب 
اسـتان یـزد، بـه فرصت هـا و ظرفیـت موجـود در 
اسـتان اشـاره کـرد و گفـت: حضـور در دوره هـای 
آموزشی بانک و افزایش آگاهی در حوزه بانکداری، 
گامـی مؤثـر در مسـیر ارائـه خدمـات باکیفیـت به 
مشتریان بانک است. دوره آموزشی ضمانت نامه و 
اعتبار اسنادی از سوی رئیس اداره آمار و اطاعات 
اعتباری بانک تدریس و مباحث به صورت عملی و 

کارگاهی برای همکاران اجرا شد.

دوره	ضمانت	نامه	و	اعتبار	اسنادی	بانک	برگزار	شد
خراسان جنوبی، سیستان  بلوچستان و استان یزد

دوره	آموزشی	اعتبارات	اسنادی	داخلی	
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بـه گـزارش خبرنـگار ارتبـاط ایران زمیـن، تعامـل 
سازنده و پویای یک سازمان به ویژه یک نهاد مالی 
بـا رسـانه ها، از هوشـیاری و تدبیـر صحیح آن نهاد 
در جهت اطاع رسـانی صحیح به مردم و مشـتریان 
حکایـت می کنـد. بانـک ایران زمیـن در جایـگاه یـک 
بانـک خوش نـام و در حـال پیشـرفت، همـواره در 
مـدار توجـه رسـانه های مطرح کشـور بوده اسـت و 
فعالیت هـای آن به ویـژه نحـوه عمل به مسـؤولیت 
ایـن ماه هـای دشـوار و نحـوه  اجتماعـی خـود در 
حمایـت ایـن نهـاد مالـی از تولیدکننـدگان داخلـی 
و مردم، دقیق و موشـکافانه رصد می شـود. شـاید 
درگذشـته کمتـر نهـادی ضـرورت دیجیتالی شـدن 
بانک های کشـور و عدم حضور مشـتری در بانک را 
جـدی می گرفـت؛ امـا بانک ایران زمیـن هم پای چند 
نهاد مالی پیشروی دیگر، زیرساخت های این مهم 
را پی ریخت و امروز ثمره این تدبیر هوشمندانه را 

ایران	زمین	در	رسانه	ها

مشتریان این بانک دریافت می کنند.
یـادآور می شـود؛ در ماه مهـر، خبرهای مربوط به 
وام ازدواج، اجـرای مسـؤولیت اجتماعـی سـازمانی 
بانـک، قهرمانـی بانـک در مسـابقات فوتسـال جـام 
بیتـس، معرفی خدمات بانکـداری مدرن این بانک، 
شکستن رکورد درآمدهای تسهیاتی و خبر جهش 
194درصـدی درآمـد تسـهیات اعطایـی، بیشـتر از 
سایر رویدادهای دیگر این بانک دیده شد. انعکاس 
سـایر خبرهـای ایـن مـاه بانک - در رسـانه های مهم 

برخط و مکتوب کشور - به شرح زیر است.
 خبر جهش 194درصدی درآمد تسهیات اعطایی، 
سـپرده گذاری و اوراق بدهـی بانـک ایران زمیـن در 

نقدینه، ایستا نیوز و 3 سایت دیگر؛
 خبر بانک ایران زمین قهرمان مسـابقات فوتسـال 
جام بتیس شد در خبرگزاری تابناک، مثلث آنلاین، 

فرارو، نبض بازار و 33 سایت دیگر؛

ایران	زمین	در	رسانه	ها
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ایران	زمین	در	رسانه	ها

ایران زمین در رسانه ها

 خبـر فرهنگ سـازی بانک ایران زمیـن درباره ارتقای 
امنیـت معامـات بـا اسـتفاده از چـک صیـادی در 

خبرگزاری تابناک؛
 خبـر پشـت تولیدکننده به بانـک ایران زمین گرم 

است در اقتصاد تهران؛
 خبر طراحی بانک ایران زمین برای چک های جدید 

در پول نیوز؛
 تجربه متفاوتی با معرفی سرویس های بانکداری 
مدرن بانک ایران زمین در خبرگزاری فارس، تیتر 20 

و 3 سایت دیگر؛
 خبـر سـرویس دهی مناسـب مسـتلزم نیروهـای 
متعهـد و متخصـص اسـت در خبرگـزاری تابنـاک، 

تیتر 20 و 2۵ سایت دیگر؛
 بانـک ایران زمیـن 13 ملـک مـازاد خود را به مزایده 
می گـذارد، در نقدینـه، خبرگـزاری اقتصـادی ایـران، 

نبض بازار و 22 سایت دیگر؛

 خبر ساتنا، ابزار الکترونیکی مبادلات بین بانکی در 
بانک ایران زمین در نبض بورس؛

موجـب  اسـتان ها،  ظرفیت هـا  شـناخت  خبـر   
پیشـرفت بانـک خواهـد شـد در روزنامه نـوآوران و 

2۷ سایت دیگر؛
 خبر تسریع در مبادلات پولی بین بانکی در سامانه 

پایای بانک ایران زمین در نبض بورس؛
 خبر »سحاب«، سامانه ای از بانکداری مدرن بانک 

ایران زمین، در ایستا نیوز و نبض بورس؛
 خبـر کارنامـه درخشـان بانک ایران زمیـن در ایفای 

مسؤولیت اجتماعی در اقتصاد تهران؛
و  ازدواج  تسـهیات  درصـدی   382 رشـد  خبـر   

فرزندآوری در ایران زمین در خبرگزاری تابناک؛
 خبر معرفی چهره جدید بانکداری در ایران زمین و 
خبـر ایران زمیـن 1214 عـدد وام ازدواج و فرزنـدآوری 

داد در اخبار بانک.
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مقاله	

		تأثیر	راهبردهای	بازاریابی	مشتری	محور	در	

جذب	و	وفاداری	سازی	مشتریان	)قسمت	اول(

سید	زمان	موسوی	میرکلایی		|			شعبه	نوشهر،	کد	1154

		بازاریابی		نسل	پنجم		)قسمت	آخر(	

نویسنده:	پروانه	بهرامی	زنوز
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تأثیر	راهبردهای	بازاریابی	مشتری	محور

در	جذب	و	وفاداری	سازی	مشتریان

بازاریابـی  راهبردهـای  فراینـد 
مشتری مدار با مطالعه و بررسی 
نیازها و خواسـت مشتریان آغاز 
می شـود و بـا طراحـی محصـول، 
تولیـد و فـروش و در نهایـت نیز 
بـا سـنجش رضایـت مشـتری در 
جایـگاه شـاخص اصلـی عملکـرد 
اسـاس  و  پایـه  ادامـه می یابـد. 
عملیـات  مراحـل  تمامـی  انجـام 
سـازمان، داده هـای کسب شـده از مشـتری اسـت؛ 
ورودی  مهم تریـن  مشـتری،  درون داد  درواقـع 
سیستم سازمان های مشتری مدار است و مشتری، 

محور حرکت این نوع سازمان هاست.
چـراغ  مشـتری،  انتظـار  و  خواسـت  بـه  توجـه 
راهنمـای عملیـات و اکسـیر حیـات و بقای سـازمان 
اسـت. خدمات، پاسـخ بانک یا هر سـازمان دیگری 
به خواسـت مشـتریان اسـت و بر اسـاس انتظارات 
آن هـا طراحـی تولید و عرضه می شـوند. در اولویت 
برنامه هـا؛  و  امـور  همـه  در  مشـتری  دادن  قـرار 
همچنین پاسخ گویی مؤثر به نیازها و خواسته های 
او، سـرآغاز رویکـرد نویـن بازاریابـی اسـت. مشـتری 
عامل اصلی حیات، بقا، رشـد و توسـعه هر سـازمان 
تجاری اسـت. هدف اساسـی سـازمان مشـتری مدار 
نیز، ایجاد و حفظ مشتری خوشحال است. در این 
مسیر، بالا بردن سطح رضایت مشتری و فراتر رفتن 

از سطح انتظارات او، محرک اصلی تحرک و فعالیت 
بانکی است.

تعریف مشتری مداری
 مشـتری مداری بـه معنای تمایـل برای پیش بینی 
کردن نیازهای مشتری و ارائه محصولات و خدماتی 
خارج از انتظار مشـتریان اسـت. این رفتار مناسـب 
بـا مشـتریان و ارزش گـذاری بـه آن ها، مشـتریان را 
خشـنود و آن هـا را بـه طرفـداران پـر و پـا قـرص یک 

سازمان تبدیل می کند.
در تعریفی دیگر، مشـتری مداری عبارت اسـت از 
به کارگیری روش هایی که قبل یا بعد از انجام فرایند 
خدمت مشتری به کار گرفته می شوند تا تجربه ای 
مثبـت را بـرای مشـتری رقـم بزننـد؛ به این ترتیـب، 
مشـتری تشـویق می شـود تجربه خود را تکرار کند 
و وفاداری او و سود برای سازمان تضمین می شود؛ 
امـا موضـوع این اسـت که یک بانک یا کسـب وکار 
با راهبرد مشـتری مداری، چیزی بیشـتر از سـازمانی 

است که فقط خدماتی قابل قبول ارائه می کند.
سـازمان هایی نظیر Amazon و Apple، مثال های 
متعالـی  مشـتری مداری  راهبـرد  از  برجسـته ای 
هسـتند. این سـازمان ها سـال های طولانی را صرف 
ایجـاد راهبـرد مشـتری مداری و توجـه بـه نیازهـای 
مشـتریان کرده انـد. تعهـد سـازمان های نامبـرده در 
ایجاد و ارائه ارزش به مشتریان مثال زدنی است و 
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اساساً این راهبرد بر مبنای مقدم دانستن مشتری 
و خواست او بنا شده و او را محور و هسته مرکزی 

هر کسب وکاری در نظر می گیرد.
اعتقاد به مشتری مداری و ترکیب آن با مدیریت 
ارتبـاط بـا مشـتری، ایـن امـکان را برای هر سـازمانی 
فراهم می کند که به اطاعات بسیار زیادی دسترسی 
داشته باشد و چشم اندازی 36۰ درجه از مشتری به 
دست آورد؛ چنین چشم اندازی برای بالا بردن سطح 

تجربه مشتری، ضروری است.

اهمیت بازاریابی مشتری محور
بـر  تمرکـز  اهمیـت  به درسـتی  امـروز  مدیـران   
مشتریان را برای رشد سازمان و رقابت درک کرده اند. 
درهرحـال مشـتری محوری و تـاش در جلب رضایت 
مشـتریان، اکنـون بـه یک بـاور فراگیر تبدیل شـده 
اسـت و سـازمان های بسـیاری در عرصه عمل از این 
رویکـرد سـود می جوینـد؛ بـا وجـود ایـن و علی رغـم 
تاش هـای گسـترده در زمینـه مشـتری محور کردن 
یک سازمان، باز هم نتایج مورد نظر کمتر به دست 
می آیـد. به راسـتی دلیـل آن چه می تواند باشـد؟! بر 
اسـاس تحقیـق کارشناسـان حـوزه بازاریابـی، دلیـل 
اصلـی آن، درک سـطحی از معنـای واقعـی تمرکز بر 

مشتری است.
نکته ظریف این جاست که سازمان های معدودی 
هستند که به وسیله روش ها، محصولات و خدمات 
نوین و از طریق تغییرات گسترده و جامع، بر تمرکز 
عمیق بر مشـتریان دسـت می یابند. روندهایی که 
اساساً غیرقابل تقلید نیز هستند و برای هر سازمانی 

منحصربه فرد است.
در ادامه باید افزود، مشـتری در مدیریت ارتباط 
با مشتری مفهومی ویژه ای دارد. تأکید بر مشتری 

در این نوشـتار، مفهوم ضمنی تأکید بر مشـتریان 
کلیدی است. در مدیریت ارتباط با مشتری، تأکید 
تنهـا بـر مشـتریان کلیـدی یا مشـتریانی اسـت که 
سـودآوری  اهمیـت  سـودآورترند.  سـازمان  بـرای 
هـر یـک از مشـتریان بـه حدی اسـت که اکنـون در 
مباحـث مدیریـت ارتبـاط بـا مشـتری، مفهومـی بـا 
عنوان ارزش حیات مشتریان مطرح شده است که 
در جایگاه یکی از ارکان چهارگانه تمرکز بر مشتریان 

قرار می گیرد.
سازمان ها بر اساس معیارهای مختلفی همچون 
هزینه های جذب، هزینه های حفظ و عایدات ناشی 
از هر مشـتری، در انتخاب مشـتریان کلیدی تاش 
بـا شناسـایی  به این ترتیـب، سـازمان ها  می کننـد؛ 
مشـتریان کلیـدی، تمـام تمرکـز بازاریابـی خـود را بر 
این دسـته از مشـتریان استوار می سازند. بازاریابی 
مشتری محور که در هزاره جدید نیز شتاب بیشتری 
به خود گرفته است، تاشی در مسیر درک و ارضای 
نیازها، خواسته ها و تقاضای تک تک مصرف کنندگان 

برگزیده است.
فلسـفه وجـودی هـر سـازمان و هـر کسـب وکار، 
برآورده ساختن یک یا چند نیاز از مجموعه نیازهای 
جامعه است و افراد هر جامعه، بنا بر سطح نیازمندی 
به خدمات ارائه شـده، در طبقه مشـتریان بالقوه یا 

بالفعل آن کسب وکار خاص قرار می گیرند.
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ایـن مطلـب در قانـون 2۰ /8۰ پارتـو نیـز فـراوان 
است. 8۰درصد سود یک بنگاه از2۰درصد مشتریان 
آن بـه دسـت می آیـد؛ بنابرایـن، برگزیـدن دقیـق 
مشـتریان اصلی مسـتلزم آن است که یک شرکت 
مبتنی بر مدیریت روابط با مشتری، تمام تاش خود 
را در مسـیر درک نیازهـا و خواسـته های مشـتریان 
به کار گیرد؛ چنین تاش هایی برای توسـعه روابط 

پایدار با مشتریان ضروری است.

ارکان اصلی بازاریابی بر اساس مشتری مداری
 سـه عنصـر اساسـی در بازاریابـی مشـتری محور، 
»محتوا، مکان و زمان« است که برای موفقیت باید 
به آن توجه کرد. در ادامه توضیحات مختصری در 

مورد این سه اصل ارائه می شود.

ج.زمان: زمان بندی نیز بسیار مهم است و بازاریابی 
درون گـرا به مشـتری احتمالی ایـن توان را می دهد 
که هر زمان آماده بود خرید کند؛ ضمن اینکه تولید 
محتـوای به موقـع، اعتمـاد و ارتبـاط بیشـتری بیـن 
تولیدکننده و مشتریان ایجاد می کند. در این مرحله 
مشـتری احسـاس می کنـد محتـوای خریداری شـده 

واقعاً به او کمک می کند.

پیاده سازی بازاریابی مشتری محور
 ایـن روش بـر ایـن موضـوع تأکیـد می کنـد که بر 
اسـاس شـخصیت مخاطب و نقشه سـفر وی، باید 
برای هر مرحله )جذب، تبدیل، نزدیک شـدن و شـاد 
کـردن( محتـوای مناسـب او تولید شـود؛ محتوایی 
کـه مخاطـب را از هـر مرحله به مرحله بعد ببرد. اگر 
محتوایـی تولیـد شـود کـه بر اسـاس نیـاز مخاطب 
و متناسـب با هر مرحله نباشـد، مخاطب از دسـت 

خواهد رفت.

مرحله نخست: جذب کردن
 قطعـاً نبایـد بـه دنبال جذب هر نوع مشـتری بود. 
مشتری باید هدفمند و مناسب باشد. یک بازاریاب 
هوشمند باید به دنبال افرادی باشد که بعد از جذب 
شـدن، سـازمان یا شـرکت او را دنبال کنند، مشتری 
آن شوند و حتی آن سازمان یا محصول را به دیگران 

معرفی کنند.
برای جذب این نوع خاص از مخاطب باید کارهای 

زیر انجام شود:
بلاگ: به دلیل اینکه باگ بهترین راه برای جذب 
مخاطـب بـه سـایت اسـت، بازاریابـی مشـتری محور 
با باگ شـروع می شـود. شـما برای اینکه مخاطبان 
درسـتی را بـه سـایت جـذب کنیـد، بایـد محتـوای 
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الـف. محتـوا: بـدون محتـوا بازاریابی مشـتری محور 
وجـود نـدارد؛ در حقیقـت، محتـوا سـوخت بازاریابی 
درون گراست. زمانی که شما محتوای درستی تولید 
می کنیـد، مشـتری های احتمالـی را جـذب، آن هـا را 
تبدیل به دنبال کننده و در مرحله بعد، به مشتری و 

مشتری وفادار تبدیل خواهید کرد.
ب. مـکان: محتـوا فقـط در مکان هـای درسـت پیـدا 
می شود و مکان درست محتوا، جایی است که مشتری 

بالقوه شما در آنجا در حال وقت گذراندن است.
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آموزشی و کاربردی مناسبی را تولید کنید که نیازها، 
مشکات و کمبودهایشان را برطرف کند.

فرایند  معمولًا  مشتریان  کلیدی:  کلمات 
از طریق جست وجو کردن  را  جست وجوی آناین 
سؤالات و نیازهای خود در موتورهای جست وجو 
بدانیم  که  است  بسیار مهم  این  آغاز می کنند. 
مخاطب چه چیزی را کی و کجا جست وجو می کند و 
بر این اساس کلمات کلیدی خود را مشخص کنیم.

بازاریابـی  موفـق  راهبـرد  یـک  اجتماعـی:  نشـر 
مشتری محور مرتبط با محتوای عالی و جالب توجه 
است؛ بنابراین باید محتوایی عالی تولید کرد و آن 
را از طریق شبکه های اجتماعی به اشتراک گذاشت.

مرحله دوم: تبدیل کردن
 اکنون مخاطب جذب شده را چگونه به دنبال کننده 

تبدیل کنیم؟!
الف. فرم ها: برای اینکه مخاطبان بتوانند شما را 
دنبال کنند، باید اطاعات تماس خود را در فرم هایی 
وارد کننـد تـا شـما اطاعـات مورد نیازشـان را مرتب 

برای آن ها بفرستید.
ب. Call To Action CTA:  دکمه یا لینکی اسـت 
که مخاطب را به انجام کاری تشویق می کند؛ برای 
مثـال، »ایـن کتـاب الکترونیکـی را دانلـود کنید« یا 

»در وبینار این هفته شرکت کنید«.
ج. صفحـات فـرود یـا Landing Pages: صفحـه 
فرود، آن صفحه ای است که مخاطب بعد از کلیک 
روی یـک CTA وارد آن می شـود. بـا ورود اطاعـات 
مشـتری بـه ایـن صفحـه، وی بـه یـک دنبـال کننده 

تبدیل می شود.
مرحله سوم: نزدیک شدن

 الف. مدیریت ارتباط با مشتری: )CRM( استفاده 
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از روش های ارتباط با مشتری به شما کمک می کند 
مطمئن شوید اطاعاتی را که از مشتری در اختیار 

دارید، درست است.
ب. ایمیـل: بایـد محتـوای کاربـردی و آموزشـی 
از طریـق ایمیـل بـرای مشـتریان فرسـتاده شـود تـا 
مخاطب به ما اعتماد کند و از ما خدمات بخواهد.

مرحله چهارم: شاد کردن
 خریـد کـردن یـا درخواسـت خدمـات و ارائـه آن، 
بـه معنـای اتمـام کار نیسـت. بایـد مشـتری را شـاد 
و سـرگرم کـرد و فروش هـای بیشـتری را رقـم زد تـا 
مشتری ابتدا به سازمان و صاحب کسب وکار حس 
وفاداری پیدا کند و در گام بعد، آن را به دیگران نیز 

معرفی کند.
بهترین راه برای فهمیدن اینکه مشتری چه نیازی 
دارد، طرح پرسشنامه است؛ به این ترتیب، نیازهای 
مشـتری شناسـایی می شـود و توانایـی سـازمان در 
رفـع آن هـا بـه او اطـاع داده خواهـد شـد. دو نکتـه 
مهم دیگر در انتهای این نوشتار پیشنهاد می شود: 
نخست اینکه، محتوا باید هوشمندانه ایجاد شود؛ 
زیرا مشـتری نسـبت به قبل آگاهی بیشـتری پیدا 
کـرده اسـت؛ همچنیـن در مرحلـه جدیدی از نقشـه 
سـفر خویش اسـت؛ پس باید مناسـب با وضعیت 
وی، خدمت جدیدی به او معرفی کرد و همچنان او 

را سرگرم نگه داشت.
نظــــارت بــر شبــکـه هـــای اجتمــــاعی نیـــز، بـر 
گفت وگــوهایی کــه بـه سازنــده محتــوا مربــوط 
می شـود انگشـت می گــذارد؛ پـس بایــد بـه آن ها 
بسیار توجه کرد. در پایان اظهارنظـرها و پرسش ها 
باید بررســی شـوند و محتوایــی متناسـب با نیاز 

مشـتری برای آن هــا تولید شــود.

سید زمان موسوی میرکلایی | شعبه نوشهر، کد ۱۱۵۴
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بازاریابی	

نسل	پنجم	

ارتبـاط  خبرنـگار  گـزارش  بـه 
ایران زمین، بخش نخست مقاله 
مهـم بازاریابـی نسـل پنجـم در 
شماره ماه مرداد به شما تقدیم 
شـهریور  مـاه  شـماره  در  شـد. 
نیـز، مفهوم کلیدی و ارزشـمند 
بازاریابی نسـل پنجم برای شـما 
مخاطبـان ارجمنـد بـاز شـد و در ایـن شـماره، سـخن 
از ایـن نـوع خـاص از بازاریابـی به پایان می رسـد. از 
اینکه در سه شماره پیاپی همراه ما بودید، از شما 

سپاسگزاریم.

فناوری چگونه می تواند به پیشرفت بازاریابی 
کمک کند؟ 

و  اجتماعـی  شـبکه های  در  بازاریابـی  ظهـور   
همچنیـن  جسـت وجوگر؛  موتورهـای  بازاریابـی 
رشـد تصاعدی تجارت الکترونیکی، بازاریابان را با 
مزایای دیجیتالی آشـنا کرده اسـت؛ اما بازاریابی 
مهاجـرت  از  بیشـتر  چیـزی  دیجیتـال  زمینـه  در 
مشـتریان به کانال های دیجیتال یا صرف هزینه 
بیشـتر در رسـانه های دیجیتـال نیسـت. فنـاوری 

دیجیتـال می توانـد انقابی در نحوه کار بازاریابان 
ایجـاد  ایـن حرفـه  اثربخشـی  افزایـش  از طریـق 
کنـد. فناوری به پنـج روش می تواند فعالیت های 

بازاریابی را تقویت کند.

روش نخست: اتخاذ تصمیمات مناسب تر با اتکا 
بر کلان داده ها

ی فراینـد دیجیتالـی   بزرگ تریـن محصـول جانبـ
شـدن، ظهـور کان داده هاسـت. در مـدل تجـارت 
دیجیتال، تمام اطاعات مربوط به نقل وانتقال پول، 
تماس هـا و پیام هـای الکترونیـک مشـتریان، ثبت 
می شود؛ عاوه بر این، مشتریان هنگام جست وجو 
در اینترنت و ارسال مطالب در شبکه های اجتماعی، 
از خـود رد پاهـای الکترونیـک بـر جـای می گذارنـد. 
اگـر نگرانی هایـی را کـه در مـورد حریـم خصوصـی 
افـراد مطرح می شـوند کنار بگذاریـم، خواهیم دید 
ایـن اطاعـات و رد پاهـای الکترونیـک چـه بینـش 
ی عظیمـی در مـورد مشـتری ها بـرای ما  و درون بینـ
فراهم خواهند آورد. دسترسی به چنین منبعی از 
اطاعـات می توانـد به بازاریابـان در ارزیابی انفرادی 
مشـتریان یـاری برسـاند و بازاریابـی را در مقیـاس 

فردی تقویت کند.
روش دوم: پیش بینی پیامدهای راهبردها و 

روش های بازاریابی
 سـرمایه گذاری در زمینـه بازاریابـی به هیچ عنـوان 
سود قطعی نخواهد داشت و در بازاریابی هیچ نوع 
سرمایه گذاری ای مطمئن نیست؛ بااین حال، توانایی 
ی نتایـج برنامه ها و فرایندهـای دخیل در  پیش بینـ
ایـن امـر می تواند به انجام بازاریابی دقیق تر کمک 
کند. رشـد هوش مصنوعی و تحلیل های دیجیتال 
بـه بازاریابـان ایـن قابلیـت را می دهـد تـا بتواننـد 
پیش از تولید یک محصول یا اتخاذ یک تصمیم 

)قسمت	آخر(
نویسنده:	پروانه	بهرامی	زنوز

پروانه بهرامی زنوز

مقاله
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اقتصـادی، پیامدهـای مرتبـط بـا 
بررسـی  جامعـه  در سـطح  را  آن 
کننـد. مدل های پیش بینی کننده 
در ایـن مـورد بـر اسـاس یافتـن 
الگوی رفتاری پیشین مشتری ها 
و ارائـه بهتریـن برنامـه بازاریابـی 
عمـل می کننـد. ایـن مدل هـا بـه 
نشـان های تجـاری ایـن قابلیت را 
می دهند که جلوتر از منحنی های 
آماری باشند و دچار شکست های 

احتمالی نشوند.
روش سوم: آوردن تجربه 
تجارت دیجیتال به دنیای 

واقعی
 پیگیـری فعالیـت الکترونیـک 
مشتریان به بازاریابان این امکان 
را می دهـد تـا بتواننـد بـه شـکل 
اختصاصی عمل کنند و در زمینه 
محتـوای  و  تبلیغ هـا  صفحـات، 
دیجیتـال، بـرای هـر فرد به شـکل 
انفرادی طرح و برنامه بریزند. این 
امـر تقویـت شـرکت های آشـنا با 
برابـر  در  را  دیجیتـال  روش هـای 
رقیبانشـان در پی خواهد داشت. 
امروزه ارتباط دیجیتالی که میان 
اجـزای مختلف و گیرنده ها وجود 
دارد - کـه به اختصـار بهتـر اسـت 
بگوییـم  اشـیا  اینترنـت  آن  بـه 
نقـاط  در  را  تجـارت  می توانـد   -

مختلـف تقویـت کنـد و به طـور هم زمـان بـه هم سطح سـازی تجـارت و 
تسـهیل بازاریابـی از طریـق کانال های دیجیتال بپـردازد. گیرنده ها این 
امکان را فراهم می کنند تا ما بتوانیم تشخیص دهیم چه کسی قرار 
است وارد بازار شود تا با توجه به خلقیات اختصاصی وی به بازاریابی 

بپردازیم.
روش چهارم: تقویت بازاریاب های خط مقدم بازار برای ارائه ارزش

 به جای پرداختن به جدال انسان علیه ماشین، بازاریابان می توانند بر 
یافتن راه های جدید برای استفاده بهینه از فناوری در راستای تقویت 
روش های خود تمرکز کنند. هوش مصنوعی می تواند در کنار پردازش 
طبیعـی زبـان )NLP(، عملیـات برخـورد بـا مشـتری را از طریق پرداختن 
بـه عملیـات سـطح پاییـن و کمـک بـه بازاریاب هـای خط مقدم بـازار در 
چگونگی برخورد با مشتری، بهبود ببخشد. ربات های پاسخ گو می توانند 
با دادن پاسـخ های سـریع، بار انجام گفت وگوهای طولانی؛ ولی سـاده 
بـا مشـتری ها را از دوش بازاریاب هـا بردارنـد. اسـتفاده از فناوری هـای 
واقعیت مجازی یا واقعیت افزوده )VR( و )AR( می تواند به شرکت های 
تجاری در ارائه محصولاتشان به مشتری ها، با کمترین دخالت انسانی، 
کمـک کنـد تـا بازاریاب هـای خط مقدم، تنهـا در صورت نیاز بـه برقراری 

ارتباط در سطوح پیچیده تر اجتماعی با مشتریان بپردازند.

بازاریابی	نسل	پنجم	)قسمت	آخر(
تهیه کننده: پروانه بهرامی زنوز
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روش پنجم. تسریع فرایند بازاریابی
 اولویت هـای مشـتری های همیشـه آناین، همـواره در حال تغییر 
اسـت و همیـن موضـوع باعـث می شـود فشـار زیـادی بـر شـرکت ها، 

برای دسـتیابی به سـود اقتصادی کوتاه مدت، وجود داشته 
باشد. برای کنار آمدن با این مسأله، شرکت ها می توانند 
از روش هـای زیرکانـه کسـب وکارهای نوپـا و تازه نفـس 
الگـو بگیرنـد. ایـن کسـب وکارها بـرای انجـام بازاریابـی 
وابسـته  فنـاوری  بـه  به شـدت  آنـی،  اعتبارسـنجی  و 
هسـتند. در ایـن شـرکت ها بـه جـای تولیـد محصـولات 

یـا طـرح برنامه های تجـاری از پایه، از برنامه های متن باز 
و هم سـازی بـا سـایر شـرکت ها بـرای ورود بـه بازار اسـتفاده 

می شود؛ با وجود این، بهره مندی از این رویکرد نه تنها به برخورداری 
از فناوری لازم؛ بلکه به چابکی و زیرکی بالا نیز نیازمند است.

پنج مؤلفه بازاریابی نسل پنجم
 در کل اسـتفاده از فنـاوری می توانـد بـه تبدیـل بازاریابـی بـه یـک 

فرایند متکی بر داده، قابل پیش بینی، شـفاف، تقویت شـده و سـریع، 
کمـک کنـد. بـر اسـاس راه هایـی کـه فنـاوری می توانـد بـه ایجـاد ارزش 
افزوده در بازاریابی کمک کند، پنج مؤلفه بازاریابی نسـل پنجم مطرح 
می شود. بازاریابی نسل پنجم بر سه رویکرد مرتبط با یکدیگر متمرکز 
است: بازاریابی پیش گویانه، بازاریابی مفهومی و بازاریابی افزوده. این 
فرایندها نیز بر اساس دو عنصر سازمانی دیگر مطرح شده اند: بازاریابی 

داده محور و بازاریابی چابک.

رویکرد اول: بازاریابی قابل پیش بینی
 ایـن رویکـرد شـامل فراینـد طراحـی و اسـتفاده از تحلیل هـای قابـل 
ی ای هسـتند کـه گاهـی بـا اسـتفاده از یادگیـری ماشـینی  پیش بینـ
ی پیامدهـای مرتبط بـا فعالیت های  انجـام شـده اند و بـرای پیش بینـ
بازاریابـی پیـش از شـروع تولیـد یـا اتخـاذ تصمیم هـا در نظـر گرفته 
می شـوند. ایـن رویکرد به شـرکت ها اجازه می دهـد بتوانند چگونگی 

بازاریابی	نسل	پنجم	)قسمت	آخر(
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بازاریابی چابک

بازاریابی 
داده محور

بازاریابی قابل 
پیش بینی

بازاریابی 
افزوده

بازاریابی 
مفهومی

پنج عنصر بازاریابی نسل ۵

تصمیم هـای  بـه  را  بـازار  پاسـخ 
را  و آن  کننـد  ی  خـود پیش بینـ

تحت تأثیر قرار دهند.
رویکرد دوم: بازاریابی مفهومی

رویکرد شامل شنـاسـایی  این   
انفــرادی؛ همـچنـیــن  ارزیابـی  و 
برخـورد اختصاصی با مشتریان با 
استفاده از گیرنـده ها و رابـط های 
دیجیتال در دنیای واقعی است. 
بازاریابی، شاکله اصلی  نوع  این 
تشکیل دهنده بازاریابی در لحظه 
مشتری  خواسته های  اساس  بر 

است.
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رویکرد سوم: بازاریابی افزوده
 بازاریابـی افـزوده شـامل اسـتفاده از فنـاوری در 
مسیر بهبود عملکرد بازاریابان یا فناوری های مقلد 
دسـتیاران  یـا  پاسـخ گو  ربات هـای  ماننـد  انسـان، 
مجـازی، در برخـورد با مشتری هاسـت. ایـن رویکرد 
بـه بازاریابـان امـکان می دهـد بتوانند سـرعت عمل 
روش هـای دیجیتـال را بـا صمیمیت روابط انسـانی 

ترکیب کنند.
ایـن سـه رویکـرد بـا یکدیگـر مرتبـط هسـتند و 
از همیـن رو نبایـد به تنهایـی بـه آن هـا توجـه کـرد؛ 
بـرای نمونـه، بـه مثالی کـه در ادامه آورده می شـود 
توجـه کنیـد: شـرکت X یـک مـدل بازاریابـی قابـل 
ی را طراحـی می کنـد کـه بـا اسـتفاده از  پیش بینـ
آن می توانـد محصـول مـورد نظـر یـک مشـتری بـا 
ویژگی های جمعیتی به خصوص را پیش بینی کند. 
در این مدل بازاریابی، این شرکت باید از گیرنده های 
متعـددی در مسـیر فـروش کـه شـامل دوربین های 
دارای قابلیت تشـخیص چهره که به کیوسـک های 
دیجیتال متصل هستند، استفاده کند. هنگامی که 
یـک مشـتری بـا ویژگی هـای جمعیتـی مطلـوب بـه 
کیوسـک نزدیـک می شـود،  دوربیـن بـا اسـتفاده از 
فناوری تشخیص چهره او را شناسایی می کند و بعد 
یـک پیام تبلیغاتی مناسـب بـر روی صفحه نمایش 
کیوسـک نمایـان خواهـد شـد تـا نظـر مشـتری بـه 
محصولی که به لطف مدل های پیش بینی، برای او 
در نظر قرار گرفته اسـت، جلب شـود. این مشـتری؛ 
همچنیـن می توانـد هر طور که مناسـب می بیند با 
ایـن فناوری هـا برخـورد کنـد و در صورتـی کـه ایـن 
موضوع رضایت او را جلب نکرد، شرکت X می تواند 

از کارکنانی که از واقعیت مجازی استفاده می کنند 
برای ارتباط با وی استفاده کند.

عنصر اول: بازاریابی داده محور
 ایـن نـوع بازاریابـی بـر جمـع آوری و تحلیـل کان 
داده های به دست آمده از منابع مختلف داخلی و 
خارجی و سـاخت یک اکوسیسـتم از داده ها جهت 
اتخاذ بهترین تصمیم های مرتبط با بازاریابی استوار 
است. اولین دستورالعمل نسل پنجم عبارت است 
از اینکـه، هـر تصمیم گیـری بایـد بـر مبنـای میـزان 

کافی از داده های در دسترس گرفته شود.
عنصر دوم: بازاریابی سریع یا چابک

از گروه هـای  بازاریابـی چابـک، شـامل اسـتفاده   
عملکردی غیر مرکزی ای اسـت که به طرح، طراحی، 
تولید و اعتبارسنجی سریع محصولات یا برنامه های 
تجاری می پردازند. سرعت در برخورد با بازار همیشه 
در حال تغییر، دومین رویکرد و عنصر مطرح شـده 
در کتاب بازاریابی پنج. صفر، برای یاری رساندن به 

شرکت هاست.
و نکته آخر: دوازده تصور نادرست درباره بازاریابی

1. کسـب وکارهای کوچـک یـا تازه کار بـه بازاریابی 
نیاز ندارند؛

2. تبلیغات همان بازاریابی است یا برای بازاریابی 
کفایت می کند؛

3. شناختن مشتری کار دشواری نیست؛
وفـادار  یـا  قبلـی  مشـتریان  بـرای  بازاریابـی   .4

ضرورتی ندارد؛
5.  بازاریابی همیشه به صرف هزینه های سنگین 

و وقت زیادی نیاز دارد؛
6. شبکه های اجتماعی کودکانه اند و جای خوبی 

بازاریابی	نسل	پنجم	)قسمت	آخر(
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بازاریابی	نسل	پنجم	)قسمت	آخر(
تهیه کننده: پروانه بهرامی زنوز

برای بازاریابی رسمی و جدی نیستند؛
7. اگر بازاریابی را به درستی انجام دهید به سرعت 

نتیجه می دهد؛
اهمیـت  مختلـف  کانال هـای  در  یکپارچگـی   .8

ندارد؛
9. اگـر محصـول شـما خـوب و فوق العاده باشـد، 

اصاً به بازاریابی نیازی نخواهید داشت؛
1۰. پاییـن آوردن قیمـت باعـث افزایـش فـروش 

می شود و بهترین بازاریابی است؛
11. هدف از بازاریابی، صرفاً جذب مشتریان جدید 

است؛
12. هیچ کـدام از ابزارهـای قدیمی بازاریابی دیگر 

مثمرثمر نیستند.
جمع بندی

 بازاریابی نسل پنجم بر اساس ویژگی انسان محور 
فناورانـه  تخصص گرایـی  و  سـوم  نسـل  بازاریابـی 
در بازاریابـی نسـل چهـارم بنـا شـده اسـت. بازاریابی 
نسل پنجم به صورت استفاده از فناوری های مقلد 
فعالیت هـای انسـانی بـرای ایجـاد، برقـراری ارتبـاط، 

کلـی مشـتری  در تجربـه  ارزش  افزایـش  و  ارائـه 
تعریـف می شـود. ایـن کار بـا ترسـیم نقشـه سـفر 
مشـتری و شناسـایی موقعیت هایی آغاز می شـود 
کـه فناوری هـای بازاریابـی می تواننـد ارزش  افـزوده 
ایجـاد کننـد و عملکـرد بازاریابـان انسـانی را بهبـود 
بخشـند. شـرکت هایی کـه از بازاریابـی نسـل پنجـم 
اسـتفاده می کننـد، بایـد از آغـاز داده محور باشـند. 
ایجاد اکوسیستم داده ها، پیش شرط اجرای موارد 
اسـتفاده از بازاریابی نسـل پنجم اسـت. این کار به 
بازاریابـان اجـازه می دهـد بازاریابـی پیش گویانـه را 
برای تخمین بازده بالقوه هر نوع سرمایه گذاری در 
بازاریابی به  کار گیرند؛ همچنین به بازاریابان امکان 
می دهد بازاریابی مفهومی و شخصی سازی شـده را 
بـه هـر مشـتری در نقطـه فروش اختصـاص دهند. 
سرانجام، بازاریابان خط مقدم می توانند با استفاده 
از بازاریابی افزوده، تعامل یکپارچه ای با مشـتریان 
برقـرار کننـد. همـه ایـن عناصـر اجرایـی، بـه چابکـی 
شـرکت نیاز دارند تا بتوانند در لحظه به تغییرات 

بازار پاسخ دهند.

نقشه سفر مشتری بازاریابی نسل پنجم 
به صورت استفاده 
از فناوری های مقلد 

فعالیت های انسانی برای 
ایجاد، برقراری ارتباط، 

ارائه و افزایش ارزش در 
تجربه کلی مشتری تعریف 

می شود.
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گفت	وگو

		مشتریان	بزرگ	ترین	و	ارزنده	ترین	

سرمایه	های	بانک	هستند

معصومه	شفیعی	)رئیس	شعبه	یوسف	آباد(

		با	مخاطب	شناسی	هوشمندانه	می	توان	

خدمات	بانک	را	به	نحو	مطلوب	معرفی	کرد

غلامرضا	قابله	باشی	)رئیس	شعبه(
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 درود بـر شـما. از اینکـه وقـت خـود را در اختیـار 
نشـریه ارتباط ایران زمین قرار دادید، سپاسـگزارم. 
لطفاً خود را به اجمال برای مخاطبان معرفی کنید و 

از تحصیلات و سوابق شغلی خود بگویید.
 به نام خداوند جان و خرد / کزین برتر از اندیشه 
بـر نگـذرد. بـا سـام و احتـرام. این جانـب معصومـه 
شـفیعی، مسـؤول شـعبه یوسـف آباد تهران کد 1۰1 

و کارشـناس ارشـد مدیریت هسـتم و از سال 1387 
باافتخار عضو خانواده بزرگ بانک ایران زمین هستم.

 هم اکنون در چه سمت و در کدام شعبه فعالیت 
می کنید و چند همکار دارید؟

 تا این مقطع در سمت معاونت شعب میرداماد، 
خیابان پارک؛ همچنین مسؤول شعبه خیابان پارک 
و یوسف آباد فعالیت کرده ام. در سال 1399 نیز در 

بـه گـزارش خبرنـگار ارتبـاط ایران زمین، مطالعه شـیوه رفتـار و نوع رویکرد انتخابی افـراد موفق در یک 
سـازمان می تواند الگوی بسـیار مناسـبی از پیشـرفت برای سـایر همکاران سـازمانی باشـد. گفت وگو با 
مدیران و سایر همکاران موفق استان تهران نیز به همین منظور انجام می شود. با این شماره و یک 

همکار موفق دیگر همراه باشید.

مشتریان	بزرگ	ترین	و	ارزنده	ترین	سرمایه	های	بانک	هستند
معصومه شفیعی )رئیس شعبه یوسف آباد(

گفت	وگو	
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گفت وگو

جایگاه مسؤول شعبه برتر بانک ایران زمین به بانک 
مرکـزی معرفـی شـدم کـه ایـن انتخـاب را مدیون و 
مرهون اعتماد هیأت مدیره بانک و مدیریت امور 

شعب استان تهران هستم.

 در جایـگاه یـک مدیـر زن موفـق، دلایـل توفیـق 
شعبه تحت مسؤولیت را در چه می دانید؟

 از عمـده دلایـل موفقیـت بنـده و شـعبه تحـت 
مسـؤولیت، می تـوان بـه ایـن مـوارد اشـاره کـرد: 
بازاریابی هـای  منطقـه شـعب،  میدانـی  شناسـایی 
مشـتری،  نیـاز  شـناخت  فرامیدانـی،  و  میدانـی 
تفکیـک خدمـات مـورد نیـاز مشـتریان حقیقـی و 
حقوقـی، همـکاری و کار گروهـی در شـعبه، دعـوت 
از مشـتریانی  کـه تاکنـون فعالیتـی نداشـته اند و 
ترسیم هدف برای خود و تاش، پشتکار و صبوری 

در راه رسیدن به اهداف مشخص شده.

 در حـوزه جـذب منابـع ارزان قیمت چـه اقداماتی 
انجـام دادیـد و چگونـه تـوازن موجـود در شـعبه را 

برقرار کردید؟
 اقداماتی که در خصوص جذب منابع ارزان قیمت 
از سـوی شـعبه انجـام شـد به طـور خاصـه عبارتند 
از: تشـویق مشـتریان بـه منابـع ارزان قیمـت، ارائه 
خدمات بهتر و مناسـب تر در قبال آن ها، اسـتفاده 
از حسـاب های جاری به عنوان سـپرده و واریز سـود 

سپرده ها.

 از نظر شما جانمایی مناسب و زیبایی های بصری 
یک شعبه را چقدر در توفیق آن مؤثر می دانید؟

 از نـگاه بنـده، شـعبه بانـک خانـه دوم هـر کارمنـد 
اسـت و هرچـه نشـاط در آن بیشـتر باشـد و فضـای 
مناسـب تری داشـته باشـد، آرامش همکاران بیشتر 
خواهد بود؛ در نتیجه، این حس به مشـتریان القا 
می شـود کـه ارائـه خدمـات بـه آن هـا بـا کیفیت تـر 

است.

 بزرگ تریـن چالـش شـما در مسـیر رسـیدن بـه 
موفقیت چه بوده است؟

 آموزش به وقت و متناسب با مسؤولیت شغلی 
هـر یـک از کارکنـان، یکـی از چالش هـای مهـم بنده 
در راه رسـیدن بـه توفیـق بـوده اسـت؛ ضمن اینکه 
خدمات ارائه شده به مشتریان بانک اعم از حقیقی 
همتایـان،  دیگـر  بـا  رقابـت  عرصـه  در  حقوقـی  و 
شایسـته نـام بـزرگ بانـک ایران زمیـن نیسـت و بـا 
توجـه بـه اینکـه شـعار بانـک، بانکـداری دیجیتـال 
است، امیدوارم این فاصله نیز با تاش همه جانبه 

همکاران، کاهش یابد.

 مسـتحضر هسـتید کـه یکـی از مـوارد بسـیار 
مهـم در پیشـبرد اهـداف یـک نهـاد مالـی، معرفـی 
خلاقانه خدمات آن نهاد است. شما خدمات بانک 
ایران زمین را چگونه به مشتریان معرفی می کنید؟

 بله؛ زمانی که بازاریابی های میدانی انجام می شود، 
کلیـه  بحـث، معرفـی  و  قابل تأمـل  مـوارد  از  یکـی 
خدمات بانک به مشتری است. تمام تاش بنده و 
همکارانم این اسـت که این معرفی در کمال دقت 
و درعین حـال بـا بیانـی سـاده و واضـح انجـام گیرد؛ 
در معرفی این خدمات به مراجعان حضوری شعبه 

مشتریان	بزرگ	ترین	و	ارزنده	ترین	سرمایه	های	بانک	هستند
معصومه شفیعی )رئیس شعبه یوسف آباد(
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گفت وگو

نیز از همین روش استفاده می شود و خوشبختانه 
نتیجه بخش بوده است.

 شما تا چه حد با بانکداری دیجیتال آشنا هستید 
و آن را چگونه به مشتریان معرفی می کنید؟

 معتقدم در راه رسیدن به هر موفقیتی باید ابتدا 
مسـیر و ابزارهـای راه را شـناخت تـا بتـوان در زمـان 
مناسـب از آن هـا بـه نحـو شایسـته اسـتفاده کرد؛ 
بنابرایـن، لازم اسـت کلیه خدمـات؛ به ویژه خدمات 
بانکـداری دیجیتـال را شـناخت و بـر آن آگاهـی و 
تسلط کامل یافت تا بتوان به نحو احسن آن ها را 

به مراجعان و مشتریان معرفی کرد.

 نحوه یادگیری بخشـنامه ها و دسـتورالعمل های 
بانک در شعبه چگونه انجام می شود؟

 بعـد از فرسـتاده شـدن هـر بخشـنامه بـه شـعبه 
بـا کلیـه همـکاران به صـورت هفتگـی و گروهـی آن 
در مسـیر  عزیـزان  پیشـنهادهای  از  و  را مطالعـه 
معتقـدم  می کنیـم.  اسـتفاده  آن  بهتـر  اجـرای 
شـنیدن نظر یکایک همکاران درباره بخشـنامه ها و 
دسـتورالعمل ها، ذهنیـت بازتـر و شـفاف تری به ما 

می دهد و اجرای آن را نیز آسان تر می کند.

 از نگاه شما آراستگی شعبه و مدیر آن چه نقشی 
می تواند در عملکرد شعبه داشته باشد؟ 

 ازآنجایی کـه آراسـتگی نقـش مهـم و کلیـدی در 
عملکرد شعب و بالطبع بانک دارد؛ بنابراین، باید این 
امر کلیدی در کلیه شعب و کارکنان نهادینه شود. 

بدون تردیداین امر به افزایش بهره وری و بالا رفتن 
روحیه کارکنان منجر می شود و خدمات مناسب تر و 

با کیفیت تر را  به مشتریان به ارائه می کند.

 در جایگاه یک مدیر، تا چه حد به نحوه برخورد به 
مشتریان اهمیت می دهید و شخصاً برای رضایت 

مشتری چه اقداماتی انجام می دهید؟
 مشـتریان بزرگ تریـن و ارزنده تریـن سـرمایه های 
بانک هستند که با توجه به عرصه رقابت در بین کلیه 
رقبا، شایسته است حفظ و جذب مشتریان در کلیه 
همـکاران بانـک؛ اعم از صف و سـتاد نهادینه شـود؛ 
در ضمن، مشتری مداری باید سرلوحه کلیه امور در 
مجموعه بانک ایران زمین قرار گیرد و در مسیر ارائه 
خدمات بهتر، با کیفیت تر و با انعطاف پذیری بیشتر 

به مشتریان، از هیچ تاشی دریغ نکنیم.

 در آخـر اگـر صحبتـی بـا مدیـران، همـکاران یـا 
مخاطبان نشریه دارید، بفرمایید.

 از مدیران ارجمند و همکاران پرتاش سپاسگزارم. 
در پایـان سـخنانم، دو عبـارت را کـه بـرای بنـده در 
راه رسـیدن بـه هـدف بسـیار راهگشـا بوده انـد، بـه 

دوستان تقدیم می کنم.
_ به»خواسـتن توانسـتن است«، ایمان قلبی پیدا 
کنیم و در راه رسـیدن به اهداف، محکم و اسـتوار 

قدم برداریم.
_ »نباید هیچ انتهایی برای تاش بشر وجود داشته 
باشـد. شـاید زندگی سـخت به نظر بیاید؛ اما هرجا 

امید هست، زندگی هم هست.«

مشتریان	بزرگ	ترین	و	ارزنده	ترین	سرمایه	های	بانک	هستند
معصومه شفیعی )رئیس شعبه یوسف آباد(
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در  را  خـود  وقـت  اینکـه  از  شـما.  بـر  درود   
دادیـد،  قـرار  ایران زمیـن  ارتبـاط  نشـریه  اختیـار 
سپاسـگزاریم. لطفاً خود را به اجمال معرفی کنید 

و از تحصیلات و سوابق شغلی خود بگویید.
 با سام به شما و همکاران پرتاش در تحریریه. 
غامرضا قابله باشـی هسـتم. متولد 1365/۰2/۰2 

و در سـال 1391 بـا سـمت متصـدی امـور بانکـی 
بـه اسـتخدام بانـک ایران زمیـن درآمـدم. در بـدو 
اسـتخدام بـا مدرک کارشناسـی مدیریـت صنعتی 
خدمـت خـود را آغـاز کـردم؛ در ادامه موفق شـدم 
بـا  را  دولتـی  مدیریـت  ارشـد  کارشناسـی  مـدرک 

گرایش مالی دریافت کنم.

بـه گـزارش خبرنـگار ارتبـاط ایران زمیـن، نظـر بـه اهمیت آشـنایی بـا اعضای موفـق خانواده بـزرگ بانک 
ایران زمیـن بـا هـدف انگیـزه بخشـیدن بـه سـایر اعضا و سـرعت بخشـیدن به توسـعه همه جانبه این 
نهاد مالی، در سال جدید علاوه بر معرفی مدیران، معاونان، متصدیان و همکاران موفق و ارجمند امور 
خدماتی و پشـتیبانی شـعب اسـتان تهران، با اعضای موفق این خانواده در شـعب اسـتان های سراسر 
کشور نیز آشنا خواهید شد. بدیهی است مطالعه روش های کارآمد این عزیزان در طی کردن مسیر 

موفقیت، می تواند الگویی شایسته برای سایر همکاران استانی در بانک مردمی ایران زمین باشد.

با	مخاطب	شناسی	هوشمندانه	می	توان	خدمات	بانک	را	به	نحو	مطلوب	معرفی	کرد

غلام رضا قابله باشی)رئیس شعبه(

گفت	وگو	
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گفت وگو

کـدام شـعبه  در  و  در چـه سـمت   هم اکنـون 
فعالیت می کنید و چند همکار دارید؟

 هم اکنون در شعبه آران و بیدگل کد 281۰ و با 
سمت رئیس شعبه، همراه با پنج نفر از همکاران 

خود، به فعالیت و خدمت مشغول هستم.

 در جایـگاه فعلـی، دلایـل توفیـق شـعبه تحـت 
مسؤولیت را در چه می دانید؟

 بـدون تردیـد پـس از تـوکل و امیـد بـه درگاه 
خـدای متعـال؛ انگیـزه، تاش، صداقـت و دوری از 
تمامی حواشـی شـغلی را در رسیدن شعبه آران و 

بیدگل به این جایگاه، مؤثر می دانم.

 در حوزه جذب منابع ارزان قیمت چه اقداماتی 
انجـام دادیـد و چگونه توازن موجود در شـعبه را 

برقرار کردید؟
 از آغـاز فعالیـت خـود در جایگاه رئیس شـعبه، 
و  ارزان قیمـت  منابـع  جـذب  بـا  کـردم  تـاش 
بازاریابی شـرکتی و شناسـایی مشـتریان و کسبه 
منطقـه بتوانـم تـوازن را بیـن منابـع ایجـاد کنـم. 
خوشـبختانه شـعبه آران و بیـدگل همیشـه جـزو 
منابـع  لحـاظ جـذب  از  اسـتان  برتـر  سـه شـعبه 

ارزان قیمت بوده است.

 در جایگاه یک مدیر موفق، جانمایی مناسب و 
زیبایی های بصری یک شـعبه را چقدر در توفیق 

آن مؤثر می دانید؟
 از نـگاه بنـده تأثیـر آن غیـر قابل انـکار اسـت. 
نظافـت و آراسـتگی شـعبه در کنـار نظـم بانکی، از 

دلایـل توفیـق در هر مجموعه ای اسـت که سـبب 
می شـود یـک شـعبه از دیـد مشـتری برجسـته و 

نمونه جلوه کند.

 بزرگ تریـن چالـش شـما در مسـیر رسـیدن بـه 
موفقیت چه مواردی بوده است؟

 خاصـه عـرض می کنـم: نوسـانات اقتصـادی و 
هیجانـات ناشـی از بازارهـای مالـی در سـال های 

اخیر.

 مسـتحضر هسـتید کـه یکـی از مـوارد بسـیار 
مهـم در پیشـبرد اهـداف یـک نهاد مالـی، معرفی 
خلاقانـه خدمـات آن نهـاد اسـت. شـما خدمـات 
بانـک ایران زمیـن را چگونـه بـه مشـتریان معرفی 

می کنید؟
 درست است. بنده ابتدا تاش می کردم مشتری 
مـورد نظـر را خوب بشناسـم و نیازهـای مالی او را 
به درسـتی درک کنـم. بـا شـناخت مشـتری و یـک 
نوع مخاطب شناسـی هوشـمندانه، گام بعدی را ــ 
که گرفتن ارتباط مناسب با او بود ــ برمی داشتم 
و تـاش می کـردم بتوانـم به نحو احسـن خدمات 
بانکی مورد نیاز هر مشتری را به او معرفی کنم.

 آیـا بـه انـدازه کافی با بانکداری دیجیتال آشـنا 
هسـتید؟ ایـن مـدل از بانکـداری را چگونـه بـه 

مشتریان معرفی می کنید؟
 بلـه و جالـب اسـت بدانیـد آشـنایی بـا بانکـداری 
دیجیتـال و ارائـه خدمـات مالـی از طریـق ابزارهـای 
الکترونیک به مشتریان سبب شده در شعبه ای که 

با	مخاطب	شناسی	هوشمندانه	می	توان	خدمات	بانک	را	به	نحو	مطلوب	معرفی	کرد

غلام رضا قابله باشی)رئیس شعبه(
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گفت وگو

این جانـب انجام وظیفـه می کنم، 
مراجعـات  از  مطلوبـی  نحـو  بـه 
جلوگیـری  غیرضـروری  حضـوری 
اپیدمـی  دوره  در  به ویـژه  شـود؛ 
کرونـا ایـن موضـوع بـه  سـامت 

همکاران بسیار کمک کرد.

 نحـوه یادگیـری بخشـنامه ها 
در  بانـک  دسـتورالعمل های  و 

شعبه چگونه انجام می شود؟
 معمولًا پس ازاینکه بخشنامه ها 
و اطاعیه ها از طریق اتوماسیون 
بـر  بافاصلـه  می شـود،  دریافـت 
اساس اهمیت زمینه اجرایی آن 
نامـه طبقه بندی صـورت می گیرد 
و در جلسـه پایـان روز بـا تمامـی 
کارکنـان مجدد بررسـی می شـود؛ 
به نحوی کـه چنـد بار یک موضوع 
مرور شود تا همکاران به موضوع 
مورد بحث در بخشنامه ها اشراف 

کامل پیدا کنند.

 تـا چـه حـد بـه نحـوه برخـورد 
به مشـتریان اهمیت می دهید 
چـه  مشـتری  رضایـت  بـرای  و 

اقداماتی انجام می دهید؟
ابـزار   از نـگاه مـن، مهم تریـن 

با	مخاطب	شناسی	هوشمندانه	می	توان	خدمات	بانک	را	به	نحو	مطلوب	معرفی	کرد

غلام رضا قابله باشی)رئیس شعبه(

بـرای جـذب و رضایتمنـدی مشـتری، برخـورد منعطف، پاسـخ گو بودن 
و راهنمایی دقیق و درسـت مشـتری اسـت و همیشـه تاش کرده ام 
وقت کافی برای مشـتری اختصاص دهم و رضایت مشـتری را جلب 

کنم.

 در آخر اگر صحبتی با مدیران، همکاران یا مخاطبان نشریه دارید، 
بفرمایید.

 از مدیران و اولیای بانک سپاسگزارم که طی چند سال اخیر؛ به ویژه 
در دو سـال گذشـته، شـبانه روز بـرای بانـک و همـکاران زیرمجموعـه 
زحمت کشیدند. از همکاران خود نیز در جایگاه یک عضو کوچک از 
مجموعه بزرگ بانک ایران زمین درخواست می کنم با انگیزه و تاش 
و دور از حواشـی، به فعالیت خود برای بانک تا رسـیدن به بالاترین 
جایـگاه ممکـن ادامـه دهنـد. پیروزی و افتخار بـرای یک مجموعه به 
دسـت نمی آیـد؛ مگـر بـا زحمت و ازخودگذشـتگی نیروی انسـانی آن 

سازمان.
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اقتصادی

		دانستنی	های	مالی	و	بانکی
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پرداخت	قبوض	از	کانال	بانک	ایران	زمین

دانستنی	های	مالی	و	بانکی

را برنامه ریـزی کنیـد تا در تاریخ مقررشـده پرداخت 
انجام شود.

ب. امنیـت: بـا پیشـرفت فنـاوری، امنیـت ایـن 
نرم افزارهـا ارتقـا پیـدا کرده اسـت و از پروتکل های 
مختلفـی بـرای حفـظ امنیـت در نرم افـزار پرداخـت 
قبـض اسـتفاده می شـود؛ ماننـد اسـتفاده از نـام 
کاربـری و رمـز عبـور، رمزنـگاری اطاعـات دریافتی و 

ارسالی، ورود با اثر انگشت و... .
ج. مدیریـت پـول: مزیـت دیگـر ایـن نرم افزارهـا 
مدیریـت صورت حسـاب اسـت. شـما می توانیـد بـا 
کلیک بر روی یک دکمه، مانده حساب خود را بررسی 
کنیـد. مزایـای دیگـر ایـن نرم افزارهـا بـرای مدیریت 
پـول عبارتنـد از: جسـت وجوی پرداخت هایـی کـه 
تـا بـه حـال انجـام داده اید، دسترسـی بـه تاریخچه 
پرداخـت و تنظیـم هشـدار بـرای یـادآوری موعـد 
صورت حساب. شما در این نرم افزارها می توانید به 
تاریخچـه پرداخـت خود دسترسـی داشـته باشـید؛ 
بنابراین، می توانید تمامی قبض های پرداخت شده 
یـا قبض هایـی را کـه قـرار اسـت پرداخـت شـود، بـا 

جزئیات مشاهده کنید.

بانـک  ایران زمیـن،  ارتبـاط  خبرنـگار  گـزارش  بـه 
ایران زمیـن بـه نمایندگـی از سـازمان های ذی ربـط، 
بـه ارائـه خدمـت قبـول و دریافـت وجـوه تمامـی 
قبـوض آب، بـرق، گاز، تلفـن ثابـت و همـراه انـواع 
و  شـهری  عـوارض  رانندگـی،  جرائـم  اپراتورهـا، 
مالیـات از طریـق درگاه های غیرحضـوری )اینترنت 
بانـک/ همـراه بانـک/ تلفن بانـک( و درگاه حضـوری 
)ATM/PINPAD/KIOSK/POS( اقـدام کرده اسـت و 
خدمات مکانیزه شـامل اسـتعام و پرداخت سریع 
قبـوض )بـه صورت تکی و دسـته ای(، ثبت سـوابق 
پرداخـت قبـوض و امـکان گزارش گیـری از قبـوض 

پرداخت شده را ارائه می کند.
در ادامه ذکر چند نکته خالی از لطف نیست.

الف. راحتی: پرداخت آناین از طریق نرم افزارها 
کار را برای شما راحت تر می کند. در حالت عادی، برای 
استفاده از خدمات مختلف باید وارد وب سایت های 
جداگانه شوید؛ برای مثال، برای خرید شارژ به یک 
وب سـایت وارد شـوید، برای خرید طرح ترافیک به 
یک وب سایت دیگر وارد شوید و...؛ اما نرم افزارهای 
پرداخـت آنایـن، تمامـی ایـن خدمـات را یک جـا به 
شما ارائه می کنند؛ حتی لازم نیست دیگر از منزل 
خـارج شـوید. کافـی اسـت نرم افـزار مـورد نظـر را بـر 
روی تلفـن همـراه خـود نصـب و در هنـگام نیـاز از 
آن اسـتفاده کنید؛ همچنین شـما می توانید زمان 
در  کنیـد.  برنامه ریـزی  را  صورت حسـاب  پرداخـت 
بسـیاری از اوقـات، مـا بـه خاطر دیرکـرد در پرداخت 
صورت حسـاب جریمـه می شـویم. بـرای حـل ایـن 
موضوع نرم افزارهای پرداخت اینترنتی قبوض این 
امکان را فراهم کرده اند که صورت حساب های خود 
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همراه	با	جهان

		بانک	های	جهانی

پی	تی	بانک	سنترال؛	هوای	تازه	در	کسب	وکارهای	

نوپای	اندونزی

		فناوری

برخی	از	بهترین	لپ	تاپ	های	مخصوص	بازی
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پی	تی	بانک	سنترال؛	هوای	تازه	در	کسب	وکارهای	نوپای	اندونزی

بانک	های	جهانی

بـه گـزارش خبرنـگار ارتبـاط ایران زمیـن بـه نقل از 
کارآفرین نیوز، پی تی بانک سنترال آسیا، بزرگ ترین 
بانک خصوصی در آسیاست. مدیران بانک با آگاهی 
از اهمیـت همگامـی بـا فناوری های نویـن مالی، در 
سال 2۰17 به راه اندازی مرکز سرمایه گذاری فین تکی 
تـا حامـی  اقـدام کردنـد   Central Capital Ventura
کسـب وکارهای نوپایـی باشـند کـه فعالیـت آن هـا 
بـر فناوری هـای متمایـز بانکـی متمرکز شـده اسـت. 
نخسـتین مرحلـه افزایـش سـرمایه بـازوی فنـاوری 

بانک، نزدیک به 15 میلیون دلار بود.
نکتـه مهـم اینکـه؛ 26 کسـب وکار نوپـا در همان 
سـال اول، تحـت حمایـت و نظـارت بانـک BCA قـرار 
گرفتنـد کـه پلتفـرم بیمـه Qoala، شـرکت پرداخت 
Oy و دو شرکت تسهیات دهی همتا به همتا به 
نام های Akseleran و KlikA2C ازجمله کسب وکارهای 

شاخصی بودند که موفق شدند نظر مساعد مدیران 
فین تکی بانک را به ایده های نوین خود جلب کنند.

بـا  پیدایـش کوویـد- 19، مقامـات بانـک تصمیم 
گرفتند با گسترش دامنه حمایت ها، به کسب وکارهای 
نوپای حوزه سامت نیز توجه ویژه داشته باشند و 
از سـال 2۰2۰ بـه بعـد، کسـب وکارهای نوپـای فعـال 
در زمینه بهداشت و سامت نیز توانستند در دِمو 
دِی )Demo Day( شـرکت کننـد و بـا هـدف جلـب 
حمایـت همه جانبـه بانک، توانمندی های خـود را در 
حـل معضـات به شـیوه نویـن به نمایـش بگذارند؛ 
 Sumpah( همچنین به مناسـبت روز سـامپا پمودا
Pemuda Day( کـه روز بزرگداشـت جوانـان در ایـن 
کشـور اسـت، این بانک با برپایی نخسـتین رویداد 
 NextGen Orientation اسـتارت آپ ویکند« بـه نـام«
Day در نخسـتین روز اکتبر سـال 2۰2۰، تاش کرد 
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همراه با جهان

موتور محرک برای جوانانی باشد که ایده های نوین 
در سـر دارند؛ اما هیچ اقدامی برای عملی سـاختن 

آن انجام نداده اند.
این رویداد که به دلیل شرایط پاندمی به صورت 
مجازی برگزار شـد، میزبان بیش از هزار دانشـجوی 
نخبه از بیست دانشگاه بزرگ اندونزی بود. استقبال 
اقتصـاد  رونـق  رویـداد،  ایـن  از  جوانـان  بی نظیـر 
دیجیتال را در اندونزی نوید داد و تکرار این رویداد 

را به صورت ماهانه در اندونزی در پی داشت.
بـه موازات برنامه های حمایتـی دولت اندونزی از 
کسـب وکارهای نوپـا، این بانک بـه راه اندازی برنامه 
شـتاب دهی SYNRGY اقدام کرد؛ همچنین پلتفرم 
مشارکتی شتاب دهی طراحی شد تا رشد و نوآوری 
را در رونـد امـور شـتاب دهی کسـب وکارهای نوپـا و 
تحول در دنیای دیجیتال سـرعت ببخشـد. تا پایان 
چهارمین سری این برنامه شتاب دهی در پایان سال 
2۰21 به صورت رسمی، 28 کسب وکار نوپا توانستند 
به مرحله تاب آوری بین الملل برسند و پس ازآن، به 
صورت مستقل و بدون نیاز به حمایت، به فعالیت 
در سطح بین الملل می پردازند. در ابتدای سال 2۰22 
نیز 4۰۰ میلیارد روپیه )حدود 27.8 میلیون دلار به 
نرخ روز( به بازوی سـرمایه گذاری اسـتارت آپی خود 
تزریق کرد و حمایت از کسب وکارهای نوپا در زمینه 
لجسـتیک، بهداشـت و تجارت را نیز در دسـتور کار 

این مرکز قرار داد.
جنبش کتاب خوانی؛ مسؤولیت اجتماعی

مسـؤولیت  بـه  عمـل  راسـتای  در  بانـک  ایـن   
اجتماعـی خـود و بـا هـدف افزایـش سـطح سـواد و 
آگاهـی در جامعـه، جنبـش کتاب خوانی را با عنوان 
»کتـاب بـرای اندونزی« آغاز کرده اسـت. شـعار این 

جنبـش، »کتـاب؛ دریچه ای به جهان ناشـناخته ها« 
راه انـدازی سـایت  بـا  اعام شـده اسـت؛ همچنیـن 
bukuuntukindonesia.com، سازمان ها و افراد را به 
اهـدای کتاب بـرای کودکان و نوجوانان کم بضاعت 

دعوت کرده است.
نوریسـا سـیف الدین )Norisa Saifuddin(، مدیـر 
برگـزاری  بـا  بانـک،  کتاب خوانـی  جنبـش  مسـؤول 
جلسات مستمر با دانشجویان موفق دانشگاه های 
اندونزی، تاش می کند از آن ها برای ترویج فرهنگ 
کتاب خوانـی و ایجـاد انگیـزه و رغبـت در کـودکان 
اندونزیایی برای روی آوردن به مطالعه کمک بگیرد. 
وی معتقد اسـت؛ بنیادی ترین گام برای پیشـرفت 
همه جانبه و رسـیدن به سـطح پیشـگامی اقتصاد 
دیجیتـال در منطقـه در آینـده نزدیـک، مسـتلزم 
آگاهـی بخشـی و توانمندسـازی کـودکان امـروز از 

طریق مطالعه است.
ی، بـه دلیـل عملکـرد  ایـن بانـک حامـی کارآفرینـ
درخشان چندجانبه در سطح ملی و بین المللی، برای 
سومین سال پیاپی در سال 2۰18، به عنوان برترین 
بانک آسـیا در میان هجده کشـور منطقه شـناخته 
شد که در تمام شاخص ها نظیر بازگشت و بازدهی 
سـرمایه و بازدهـی هـر سـهم، بـه ترتیـب 18 و 27 
درصد افزایش در نرخ رشد سالانه ثبت کرده است.

پی	تی	بانک	سنترال؛	هوای	تازه	در	کسب	وکارهای	نوپای	اندونزی
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برخی	از	بهترین	لپ	تاپ	های	مخصوص	بازی؛	بدانید،	بازی	کنید	و	حسابی	لذت	ببرید!
نویسنده: مهدی حیدری

فناوری

دسـتگاه هایی  بـازی،  مخصـوص  لپ تاپ هـای 
جـذاب؛ اما متنوع هسـتند و انتخـاب مدل ایده آل 
مطابق با بودجه و نیاز های هر کاربر، امر دشـواری 
اسـت. در ایـن مقالـه قصـد داریم برخـی از بهترین 
لپ تاپ هـای گیمینـگ بـازار ایران را به شـما معرفی 

کنیم.
البتـه ایـن را هـم بگوییـم کـه در گام نخسـت، 
پرسش مهم این است که چقدر می خواهید هزینه 
کنیـد؟ لپ تاپ هـای مخصـوص بـازی را می توانیـم 
گران تریـن رسـته از لپ تاپ هـا بنامیـم. اگـر قیمت 
لپ تاپ هـای موجـود در بـازار ایـران را بررسـی کنید، 
متوجه می شوید که برخی از لپ تاپ های گیمینگ، 

قیمتی مشابه خودروهای تولید داخل دارند!
cبرای یک »پی سـی گیمر«، فردی که کامپیوتر را 

برای بازی انتخاب کرده است، فقط یک  چیز اهمیت 
دارد: کارت گرافیـک! در نهایـت ایـن کارت گرافیـک 
اسـت که مشـخص می کند چه بازی هایی را با چه 
کیفیتی می توانید اجرا کنید؛ بنابراین هنگام خرید 
لپ تـاپ گیمینـگ بایـد پیـش از هـر چیز بـه کارت 

گرافیـک دسـتگاه توجـه کنیـد. به هیچ وجه سـراغ 
لپ تاپ هایـی نرویـد کـه کارت گرافیـک جـدا ندارند 
و از پردازنـده  گرافیکـی یکپارچـه بـا CPU اسـتفاده 
می کننـد؛ زیـرا فقـط می توانیـد بازی هـای قدیمی را 
در پایین ترین سطح تنظیمات گرافیکی اجرا کنید؛ 
پس در یک قاعده کلی، بهترین لپ تاپ مخصوص 
پردازنـده   توانمند تریـن  کـه  اسـت  مدلـی  بـازی، 
گرافیکی را به  همراه داشته باشد. در مراحل بعدی 
سراغ کیفیت بهتر نمایشگر، رم بیشتر و پردازنده 

مرکزی قدرتمندتر بروید.
موضوع مهمی که باید در مورد لپ تاپ مخصوص 
بازی؛ به ویژه مدل های قدرتمند و گران قیمت بدانید 



39 مهر 1401. سال هشتم . شماره ۵۳

همراه با جهان

ی کامپیوتـر  ایـن اسـت کـه آن هـا بـرای جایگزینـ
 Desktop ،رومیـزی طراحـی شـده اند و بـه اصطـاح
لپ تاپ هایـی  چنیـن  دارنـد.  نـام   Replacement
نیـز شـارژدهی  باتـری آن هـا  سـنگین هسـتند و 
ضعیفی دارد. شما به احتمال زیاد مجبور می شوید 
همیشه از آداپتور برق آن ها استفاده کنید؛ پس 

خیلی روی »قابل  حمل« بودنشان حساب نکنید.
مشخصه های اصلی لپ تاپ های مخصوص بازی 

به طور خاصه عبارتند از:
 بهره مندی از پردازنده های توانمند؛

 مجهز به توانمند ترین پردازنده های گرافیکی؛
 استفاده از حافظه SSD در کنار حافظه حجیم 

HDD؛
 نمایشگر با رزولوشن و نرخ  نوسازی بالا؛ اما نه 

با کیفیت در نمایش دقیق رنگ ها؛
سیسـتم   تعبیـه   دلیـل  )بـه  زمخـت  طراحـی   

خنک کننده  قوی(؛
 زبان طراحی خاص و فضایی با نورپردازی RGB؛

 عمر باتری بسیار اندک؛
 وزن زیاد و قابلیت حمل پایین.

دلیـل  بـه  بـازی  مخصـوص  لپ تاپ هـای 

بهره مندی از CPU و GPU توانمند، برای اموری 
ماننـد کاربری هـای سـنگین ویرایـش ویدئو و 
انجام محاسبات مهندسی هم گزینه  مناسبی 
بـه  شـمار می رونـد؛ امـا ایـده آل نیسـتند و اگر 
بـازی بخشـی از کاربری تـان بـه شـمار نمی رود، 
گزینه هـای بهتـری با توان پردازشـی بالا وجود 
دارد. در ادامـه می خواهیـم برخـی از بهتریـن 
لپ تاپ هـای گیمینـگ بـازار ایـران را بـه شـما 

معرفی کنیم.
لنوو IdeaPad Gaming 3-Q؛ بهترین لپ تاپ های 
لنـوو آیدیاپـد گیمینـگ 3: لنـوو در  ـــ  گیمینـگ 
صنعت کامپیوترهای شخصی همان نقشی را بازی 
می کند که شیائومی در صنعت گوشی های موبایل 
ی دسـتگاه های جذابـی را بـا ارزش خریـد  دارد؛ یعنـ
زیاد وارد بازار می کند. »لنوو آیدیاپد گیمینگ 3« 
جـزو اقتصادی تریـن لپ تاپ هـای مخصـوص بـازی 
موجـود در بـازار ایران اسـت کـه مدل های مختلفی 
بـا سـخت افزار متنـوع دارد. لـپ تـاپ لنـوو ایدیاپد 
گیمینـگ 3 بـا پردازنـده  اینتـل Core i5-11300H و 
گرافیـک انویدیـا RTX 3050 قـدرت کافـی را بـرای 
اجـرای بازی هـا بـا تنظیمات حداقلـی و انجام برخی 

برخی	از	بهترین	لپ	تاپ	های	مخصوص	بازی؛	بدانید،	بازی	کنید	و	حسابی	لذت	ببرید!
نویسنده: مهدی حیدری

IdeaPad Gaming 3-Q لنوو 
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از کارهـای گرافیکـی نیمه سـنگین خواهـد داشـت؛ 
بـا 256  همچنیـن 8 گیگابایـت رم DDR4 همـراه 
 FHD نمایشـگر 15٫6 اینـچ مـات ،SSD گیگابایـت
بـا نـرخ نوسـازی 12۰ هرتـز، دو درگاه USB 3٫۰ و 
یـک درگاه تایـپ C از دیگـر امکانـات ایـن لـپ تاپ 

گیمینگ اقتصادی هستند. 
اگرچـه بهتر اسـت هنگام اجـرای بازی ها لپ تاپ 
را به برق متصل کنید؛ اما باتری 45 وات سـاعتی 
ایدیاپـد گیمینـگ 3، حـدود دو تـا چهار سـاعت در 
را همراهـی می کنـد؛  کاربـر  معمولـی  کاربری هـای 
بنابراین، پیشنهاد می شود در اولین فرصت و پس 
از خرید لپ تاپ گیمینگ لنوو ایدیاپد 3، حتماً رم 
و فضای ذخیره سـازی دسـتگاه را حداقل تا دو برابر 

ارتقا دهید.
لنـوو IdeaPad Gaming 3-VA؛ بهتریـن لـپ تاپ 
 Idea Pad - گیمینـگ - لنـوو ایدیـا پـد 3 گیمینـگ
Gaming 3 Lenovo رنگ مشکی: نسخه  2۰22 مدل 
محبـوب »IdeaPad Gaming 3« لنـوو تفاوت هـای 
زیـادی بـا نسـل پیشـین خـود نـدارد و بـه  غیـر از 

برخی	از	بهترین	لپ	تاپ	های	مخصوص	بازی؛	بدانید،	بازی	کنید	و	حسابی	لذت	ببرید!
نویسنده: مهدی حیدری

و  اینتـل(  دوازدهـم  )نسـل   i5-12450H پردازنـده  
وینـدوز 11 پیش فـرض، همان امکانـات را در اختیار 
کاربر قرار می دهد؛ البته طراحی به روز و لوکس تر، 
نمایشـگر 12۰ هرتـز 6/15 اینـچ IPS LCD بـا وضـوح 
FHD، گرافیـک انویدیـا RTX 3050 )تـوان 85 وات(، 
دیگـر  از   ،SSD ترابایـت  یـک  و  رم  گیگابایـت   16
امکانـات لپ تاپ گیمینگ لنوو اسـت که می توان 
انـواع بازی هـا را روی آن بـا تنظیمـات گرافیکـی و 

نرخ فریم معمولی تا خوب اجرا کرد.
ایسوس مدل ROG Strix G15 G513RC-HN101؛ 
ایسوس جی Asus G15 | 1۵: لپ تاپ زیبا و قدرتمند 
 Ryzen 7  بـا پردازنـده »ROG Strix G15 ایسـوس«
6800H ای ام دی و گرافیـک RTX 3050 انویدیـا )95 
وات( از توان پردازشی و گرافیکی خوبی برای انجام 
کارهـای گرافیکـی و اجـرای بازی هـای سـنگین بهـره 
می بـرد. رم 8 گیگابایـت و حافظـه  512 گیگابایـت 
SSD نیـز بـه  نظـر کافـی می رسـند کـه البتـه بعد از 
خرید این دستگاه و در صورت امکان، حتماً به فکر 

ارتقای دوبرابری هریک باشید.

ROG Strix G15 G513RC-HN101  ایسوس 

همراه با جهان
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		حافظ	حافظه	ماست

مضامین	مهم	شعر	شاعر	تراز	اول	ایران	زمین

		مناسبت	ها
اثــرات	 کاهــش	 ملــی	 هفتــه	 و	 جهانــی	 روز	

طبیعــی بلایــای	
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ایران	شناسی
ساحل	صخره	ای	و	زیبای	بنود	در	عسلویه

بنود از روستاها و جاذبه های گردشگری در جنوب شرقی بوشهر است که دلیل شهرت آن، داشتن 
سـاحل صخـره ای و فاصلـه کـم آن بـا دریاسـت؛ عـلاوه بـر آن، یکـی از دلایل علاقه گردشـگران به این 
ساحل بکر و زیبا را می توان غارهایی دانست که دهانه ای رو به دریا و ساحل دارند. در ادامه شما را 

با »ساحل بنود عسلویه« آشنا خواهیم کرد.

معرفی ساحل بنود
 اگر شب را در ساحل بنود بمانید، می توانید در 
تاریکـی و زیـر نـور ماه کمپ بزنید و آتش روشـن 
کنید؛ همچنین می توانید روی صخره ها بنشینید 
و شنای فیتوپانکتون ها را تماشا کنید و این در 
حالـی اسـت کـه بـه صـدای دلنـواز موج هـا گـوش 
می دهیـد و پاییـن رفتـن ماه در دریـا نیز، زیبایی 
صحنـه را کامـل کـرده اسـت. شـاید جذاب تریـن 
بخـش کمـپ زدن در تاریکـی شـب، ذوقِ دیـدن 

مناظر اطراف در روشنایی روز باشد تا ببینید چه 
شگفتی هایی را پیشکش شما خواهد کرد.

پس از گشـت وگذار در سـاحل کوچک بنود، به 
اطـراف آن نیـز سـری بزنیـد تـا بـه تپـه ای کوچـک 
برسـید. در صورتـی کـه بتوانیـد بـا طنـاب پاییـن 
بروید، در سمت چپ غاری کوچک را خواهید دید 
کـه بـا ورود بـه آن بـه غاری بزرگ تر می رسـید که 
موج های ساحل و نور خورشید از طریق دو دهانه 
آن، وارد غـار می شـوند و زیبایـی وصف ناپذیری را 
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مقابـل چشـمانتان قـرار می دهنـد. غار بنـود بدون 
تردیـد یکـی از جاذبه هـای اصلـی ایـن منطقـه و 
محل مناسبی برای عکاسی و ثبت لحظه های ناب 
اسـت. بـه همیـن خاطر بـدون دیدن آن سـفرتان 

به بنود کامل نخواهد شد.

ساحل بنود کجاست؟
 ساحل زیبای بنود در مجاورت روستای بنود و در 
35 کیلومتری عسـلویه اسـتان بوشـهر قرار دارد. 
ایـن سـاحل زیبـا در جنوبی تریـن نقطـه از اسـتان 
بوشـهر جـای گرفتـه اسـت و می توانیـد آن را در 
شـش کیلومتری چاه مبارک شهرسـتان عسـلویه 

پیدا کنید.

دسترسی به ساحل بنود
 اگر از عسـلویه به سـمت سـاحل بنود می روید، 
وارد بلـوار خلیـج فـارس شـوید و مسـیر خـود را 
به سـمت چـاه مبـارک ادامـه دهیـد. بـا توجـه بـه 
مسـیر دسترسـی نامناسـبی که به روسـتای بنود 
وجـود دارد، ترجیحـاً از روسـتای چاه مبارک، وانت 
کرایـه کنیـد و راهـی سـاحل بنود شـوید. بـا اینکه 
می تـوان ایـن مسـیر را بـا خـودروی شـخصی نیـز 

طی کرد؛ اما به دلیل خرابی بخش هایی از مسـیر، 
احتمـال آسـیب بـه خـودروی شـما زیاد اسـت. در 
صورتـی هـم کـه گذرتـان بـه فـرودگاه بین المللی 
خلیج فارس افتاد، می توانید از فرصت اسـتفاده 
کنید و راهی ساحل بنود شوید؛ چراکه در فاصله 

یازده کیلومتری آن قرار دارد.

بهترین زمان سفر به ساحل بنود
 سـاحل بنود یکی از بکرترین مقاصد گردشـگری 
اسـت کـه درسـت مثل سـایر مناطق جنوبـی ایران 
در اواخـر بهـار و تابسـتان، هوایـی بسـیار گـرم و 
طاقت فرسا دارد. بهترین زمان سفر به ساحل بنود، 
اواخـر پاییـز، زمسـتان و اوایل بهار اسـت؛ درسـت 
همـان چیـزی که گردشـگران به دنبالش هسـتند. 
پیشـنهاد ما به شـما این اسـت که وسـط هفته را 
برای بازدید از سـاحل بنود انتخاب کنید؛ زیرا آخر 

هفته ها اغلب مملو از مردم بومی می شود.

تجهیزات لازم برای سفر به ساحل بنود
هیچ گونـه  بنـود  سـاحل  اینکـه  بـه  توجـه  بـا   
بـا  غذایـی  مـواد  و  آب  حتمـاً  نـدارد،  امکاناتـی 
خـود ببریـد. وسـایل مـورد نیازتـان را می توانیـد 

ساحل	صخره	ای	و	زیبای	بنود	در	عسلویه	
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از عسـلویه یـا روسـتای بنـود تهیـه کنیـد. اگـر در 
فصـل گردشـگری به این سـاحل رفتیـد، در جریان 
باشـید کـه هنـگام غروب، هوا سـردتر می شـود و 
به لباس گرم نیاز خواهید داشـت؛ عاوه بر این، 
پشـه ها نیز با غروب خورشـید پدیدار می شوند و 
بـرای اینکـه از شـر آن هـا در امان بمانیـد، ترجیحاً 
اسپری دفع حشرات با خود ببرید. در صورتی هم 
که به فکر کمپ زدن در این ساحل زیبا هستید، 

با تجهیزات کامل به این منطقه بروید.

تفریح در ساحل بنود
 اگـر گذرتـان به سـاحل بنود افتـاد، تفریح هایی 
همچـون والیبـال، فوتبـال سـاحلی و قلعه سـازی 
کودکانـه را تجربـه کنیـد یا فقط زیر نور خورشـید 
دراز بکشـید و آفتـاب بگیریـد. از آنجـا کـه آب 
دریـا حاشـیه ایـن سـاحل تقریبـاً تمیـز اسـت، بـا 
پرس وجـو از مـردم محلی و آشـنا به محیط، محل 
ی پیـدا کنیـد؛ عـاوه  مناسـبی بـرای شـنا و آب تنـ
بـر ایـن، قایق سـواری در ایـن منطقـه نیز حسـابی 
لذت بخـش اسـت و بـرای ایـن منظـور می توانیـد 

قایق صیادها را از آن ها اجاره کنید.

اقامت در ساحل بنود
 در صـورت تمایـل می توانیـد شـب را در سـاحل 
بنـود کمـپ بزنیـد و اقامتـی به یادماندنـی در دل 
صـورت  ایـن  غیـر  در  باشـید.  داشـته  طبیعـت 
می توانیـد بـرای اقامـت راهـی عسـلویه یـا بنـدر 
سـیراف )در فاصله 75 کیلومتری( شـوید یا حتی 
به دهکده گردشگری پازارگاد عسلویه سری بزنید 

و در سراچه ها و ویاهای آن اقامت کنید.

جاذبه های اطراف ساحل بنود
روسـتای بندو: روسـتای بندو در جنوبی ترین نقطه 
استان بوشهر و در مرز استان بوشهر و هرمزگان 
قـرار دارد. ایـن روسـتا به خاطر بقایـای یک آبگیر 
ساسـانی، آسـیاب های آبـی، سـد بنـدو و چشـمه 
نهیـر، از حیـث تاریخی قدمت بسـیار زیادی دارد. 
چشمه های آب و برکه های اطراف روستای بندو و 
همین طـور درختـان نخل آن، فرصتی ایده آل برای 
گردشـگران به وجود آورده اند تا فارغ از هیاهوی 

زندگی شهری، دمی به آسایش برسند.

روسـتای کلات: روسـتای کات در نزدیکـی منطقـه 
عسـلویه قرار گرفته اسـت و طبیعت آن به حدی 
چشـم نواز اسـت کـه بـاور نمی کنیـد ایـن روسـتا 
در منطقـه ای صنعتـی و مملـو از سـکوهای گازی 
و نفتـی قـرار دارد. عـاوه بـر کوه هـا و صخره هـای 
شـگفت انگیز و طبیعت دیدنی و سرسـبز، چشـمه 
پرآبـی نیـز دارد کـه گردشـگران زیـادی بـه قصـد 

دیدن آن، پا به این روستا می گذارند.

ساحل	صخره	ای	و	زیبای	بنود	در	عسلویه	
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ساحل	صخره	ای	و	زیبای	بنود	در	عسلویه	

دهکده گردشگری پازارگاد عسلویه:  دهکده گردشگری 
پازارگاد در حدود 55 کیلومتری ساحل بنود قرار دارد 
و شـامل مجموعه کاملی از فضاهای بازی کودکان 
و شـهربازی ها، رسـتوران های سـاحلی، جامپینـگ، 
هانیبال، پیست اسکیت، تفریح های دریایی نظیر 
جـت اسـکی، پاراسـل و غواصـی و سـینمای شـش 
بعدی می شود؛ هرچند که در فصول مختلف سال، 
به ویژه ایام عید می توانید شاهد اجرای برنامه ها و 

کنسرت های گوناگون نیز باشید.

پـارک سـاحلی نخـل تقـی: پـارک سـاحلی نخـل تقی 
کـه فقـط بـه انـدازه 33 کیلومتـری با سـاحل بنود 
فاصله دارد؛ یکی دیگر از گزینه های جذاب پیش 
روی گردشـگران اسـت؛ به ویـژه کـه بـا مسـاحت 
حـدود 16 هکتـار، بزرگ تریـن پارک سـاحلی جنوب 
ایـران بـه شـمار می رود. بازدیـد از فانوس دریایی، 

نوشـیدن یـک فنجـان چای یا قهوه در کافی شـاپ 
لنجـی، ماهی گیـری، پیسـت اسـکیت، پیـاده روی 
و دوچرخه سـواری، باشـگاه بدن سـازی، ورزش هـا 
و تفریح هـای آبـی و...؛ امکانـات ورزشـی منطقـه 

ساحلی نخل تقی هستند.

پارک ملی نایبند: پارک ملی نایبند نخسـتین پارک 
ملی دریایی کشور و منطقه حفاظت شده سازمان 
حفاظـت محیط زیسـت ایـران در اسـتان بوشـهر 
است که به دلیل پوشش گیاهی و حیات وحش 
متنـوع، همین طـور طبیعـت، کـوه و دریا، جلوه ای 
آورده  وجـود  بـه  فـارس  خلیـج   سـواحل  در  زیبـا 
کـه  خلیـج  فـارس  سـاحلی  منطقـه  ایـن  اسـت. 
پیشـینه تاریخـی طولانی نیـز دارد، فقط به اندازه 
14 کیلومتر با ساحل بنود فاصله دارد و می تواند 

گزینه ای عالی برای گشت وگذار باشد.
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به گزارش خبرنگار ارتباط ایران زمین، بیستم مهر 
روز بزرگداشت حضرت حافظ، خواجه بزرگوار شیراز 
است و به قول یکی از نویسندگان خوش ذوق، در 
ادبیـات ایران زمیـن، کمتر شـاعری توانسـته اسـت 
بخت و اقبالی چون حافظ بیابد. او شـاعری اسـت 
بـرای تمـام فصول، برای همه احساسـات و عواطف 
بشـری. شـعر حافـظ هیـچ گاه کهنـه نمی شـود. در 
هـر دوره ای می تـوان آن را بـا عینـک و فکـر همـان 
زمـان خوانـد. شـعری کـه تاریـخ انقضا نـدارد و برای 
همـه قابل فهـم و شـیرین اسـت؛ بنابرایـن همچون 
رودخانـه ای اسـت کـه در آن می تـوان آلودگی های 
زندگـی مـدرن و عصـر سـیمان، آهـن و سـنگ را 
شست وشو داد و در پرتو مفاهیم زیبایش با معنا 

و خشنود زندگی کردن را تمرین کرد.

شـعر حافـظ در عصـر معاصـر کـه آدمـی از جنگ، 
خشـونت، تعصـب و زندگـی پرشـتاب رنـج می بـرد، 
مرهم و مسکّنی برای دردهای روح است؛ زیرا بیش 
از هـر چیـز از مـدارا و دوسـتی، صفـا و صمیمیـت، 
رعایت ادب و حرمت انسان ها و پرهیز از خشونت 
سـخن گفتـه اسـت. در ادامـه بـه بررسـی برخـی 

مضامین مهم شعر حافظ می پردازیم.
امیـدواری: حافـظ امیدبخـش و شـیرین اسـت. 
امیدوارانه سخن می گوید و شاید یکی از دلایلی که 
به دیوان او تفأل می زنند، همین باشد. بهاءالدین 
خرّمشـاهی-حافظ پژوه- می گویـد: »هیچ گاه حافظ 
نخوانده ام که اندوهگین شوم. شعر حافظ سرشار 

از شور و حیات است.«
از نظـر روان شناسـان، امیـدوار بـودن و رضایـت از 

حافظ	حافظه	ماست
مضامین	مهم	شعر	شاعر	تراز	اول	ایران	زمین
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حافظ	حافظه	ماست
مضامین مهم شعر شاعر تراز اول ایران زمین

زندگـی را بهتریـن راه حـل بـرای مقابلـه بـا افسـردگی 
»زمینـه  کتـاب  در  اتکنیسـون«  »ریتـا  اسـت. 
روان شناسـی« می نویسـد: »دو مشـخصه اساسـی 
افسـردگی، ناامیدی و غمگینی اسـت. شـخص رکود 
وحشتناکی احساس می کند و نمی تواند تصمیمی 
بگیرد یا فعالیتی را شروع کند یا به چیزی عاقه مند 
شود.« حافظ همیشه در غزل هایش به لطف پنهان 
و آشـکار خداونـد ایمـان دارد. در اوج روزگار تلـخ و 
مأیوس کننـده،  حـوادث  و  اجتماعـی  گرفتاری هـای 
تـاش می کنـد جرقـه امیـدی بیابـد. غم ها را گـذرا و 
کوتـاه نشـان دهـد و در برابـر ناپایـداری و فناپذیری 
هستی واکنشی مثبت نشان دهد و شادی حقیقی 
را در رسـیدن به آرامش قلبی بداند؛ ازاین رو در اوج 
بادهـای سـرد ناامیـدی، دلِ خـود را بـا گل و نسـترن 
خوش می کند: »از این سَموم که بر طرف بوستــان 
بگذشت / عجب که بوی گلی هست و رنگ نسترنی«

غنیمت دانستن وقت: برای انسان معــاصر همه 
امکانـات و مقدمـات زندگـی راحـت و خـوش فراهم 
شده است؛ بااین حال، گویی او نحوه زیستن درست 
را فرامـوش کـرده اسـت. جامعـه امـروز بـه شـدت 
مضطرب، افسرده و تلخ است؛ درحالی که پیام های 
معرفتی حافظ می تواند به زندگی پرشتاب امروز ما 
معنا و رضایت مندیِ بیشـتری ببخشـد؛ انسانی که 
همواره در عصر دیجیتال تاش می کند به مفهوم 

عمیقی از زمان و فرصت دست یابد.
دکتـر اسـامی ندوشـن در ایـن بـاره می نویسـد: 
»اغتنام فرصت در دیوان حافظ بر اسـاس اندیشـه 
اپیکـور نیسـت کـه بنوشـیم و بخوریـم کـه فـردا 
خواهیم مرد؛ همچنین مطابق تعاریف هوراس هم 

نیست که دَم، غنیمت است یا امروز را دریاب؛ بلکه 
دیدگاه حافظ وسیع تر و عمیق تر است و آن نصیب 
حسـی و روحانـی از عمـر و فرصـت زندگـی اسـت.« 
به عبارت دیگـر، گـذر عمـر بـه بی حاصلی حافـظ را به 
غنیمت شـمردن وقت و برخورداری از موهبت های 
خداوند و زیبایی های جهان آفرینش فرا می خواند: 
»نوبهار است در آن کوش که خوش دل باشی/ که 
بسـی گل بدمد باز و تو در گل باشـی«. حافظ بارها 
توصیه می کند قدر وقت و زندگی را بدانید: »وقت 
را غنیمـت دان آن قـدر کـه بتوانی/ حاصل از حیات 

ای جان این است تا دانی«
عشـق ورزی: در تمـام دیـوان حافـظ عشـق مـوج 
می زنـد؛ عشـقی کـه چنـدان دور از ذهـن نیسـت و 
گاهـی نه تنهـا حافـظ؛ بلکـه همه بشـریت را شـامل 
می شود. در دیوان حافظ عشق به دیگران و مهـــر 
ورزیدن جنبه اجتماعی پررنگی دارد. عشق؛ متضاد 
اسـت. جهـان  افسـردگی  و  آزار  ناامیـدی،  خشـم، 
پرآشوب امروز، بیش از هر چیز مشتاق و محتاج 

ش
مه

چو 
ار 

عذ
ت 

اس
ف 

لط
 و 

بی
خو

ع 
جم

م
نی

ها
صف

ضا ا
مر

غا
رزا

می
ط: 

 ـ خ
ش

ده
ا ب

دای
 خ

ت
س

 نی
فــا

و و
ـر 

مهـ
ش 

کن
لی



48 مهر 1401. سال هشتم . شماره ۵۳

فرهنگی

عشق ورزیدن است. حافظ معتقد است اگر انسان 
به جای اذیت و آزار دیگران آن ها را دوسـت بدارد، 
خوشبخت خواهد بود و به معنای عمیقی از زندگی 
یِ آزار و هرچـه  دسـت خواهـد یافـت: »مبـاش در پـ
خواهـی کـن/ کـه در شـریعت مـا غیـر ایـن گناهی 
نیسـت« حافـظ می گویـد در پرتـو عشـق، تـرسِ از 
مـرگ، رنـگ می بـازد؛ زیـرا آدمـی دلـش بـا عشـق بـه 
جاودانگـی می رسـد: »هرگـز نمیرد آنکـه دلش زنده 
شد به عشق/ ثبت است بر جریده عالم دوام ما«

بنا به گفته خرّمشاهی: »حافظ، حافظه ماست«؛ 
زیـرا نه تنهـا در غزل هایـش بـا مـا سـخن می گویـد 
بلکـه از مـا و از جانـب مـا هـم سـخن می گویـد؛ بـه 
عبارت دیگر، غزل حافظ ترجمانِ حرفِ دل ماست و 
توانسته فاصله ای را که بین ادبیات و زندگی بوده، 
از میان بردارد. با شعر حافظ و پیام های معرفتی آن 
می توان در عصر دود و ماشـین برای مدتی هرچند 

کوتاه، به آرامشی عمیق دست یافت.

حافظ	حافظه	ماست
مضامین مهم شعر شاعر تراز اول ایران زمین

حسن انوری نیز درباره این شاعر تراز اول معتقد 
است: »حافظ مردمی ترین شاعر ایران است. هیچ 
شـاعری بـه انـدازه حافظ میان مـردم راه پیدا نکرده 
است. وقتی شما روزنامه ها را می خوانید، می بینید 
شـعری از حافظ در آن ها درج شـده اسـت. روزنامه 
همشـهری هـر روز در صفحـه آخـر یـک شـعری از 
حافـظ چـاپ می کنـد. رادیـو را کـه روشـن می کنید، 
شـعر حافظ را می شـنوید. از این ها بالاتر، وقتی در 
خیابـان، در چهـارراه پشـت چراغ قرمـز می ایسـتید، 
شـعر حافظ به صورت فال به شـما عرضه می شـود. 
شعر حافظ در حدی است که در هفت سین نوروز، 
دیـوان حافـظ کنـار قـرآن مجید گذاشـته می شـود. 
این توفیق برای هیچ کدام از شـعرای شـاعران زبان 
فارسـی دسـت نداده اسـت. صحبت سـر این است 
کـه ایـن محبوبیـت و مقبولیـت از کجـا سرچشـمه 
می گیرد؟! از اینکه حافظ به آخرین درجه شاعرانگی 

دست پیدا کرده است.«
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روز	جهانی	و	هفته	ملی	کاهش	اثرات	بلایای	طبیعی

مناسبت	ها

ایران زمیـن، حادثـه  ارتبـاط  بـه گـزارش خبرنـگار   
بـرای  بایـد  همیشـه  انسـان ها  و  نمی کنـد  خبـر 
حـوادث طبیعـی و غیرطبیعی آماده باشـند. بانک 
ایران زمیـن نیـز در یکـی از زیرشـاخه های عمـل بـه 
ی حمایـت از  مسـؤولیت های اجتماعـی خـود، یعنـ
بایـای طبیعـی،  اثـرات  کاهـش  و  محیط زیسـت 

همواره بر این امر مهم تأکید می کند.
بـم،  زلزلـه  واقعـه  بـا  مصـادف  دی،  پنجـم  روز 
ی در برابـر  در تقویـم رسـمی کشـور، روز ملـی ایمنـ
زلزله نام گذاری شـده اسـت. پژوهشگاه بین المللی 
زلزله شناسـی و مهندسـی زلزله، با توجه به ضرورت 
آگاه سازی و ارتقای فرهنگ عمومی در برابر زلزله، با 
پیشنهاد نام گذاری این روز با نام »روز ملی ایمنی 
در برابـر زلزلـه«، فرصتـی فراهـم کـرد تـا هرسـاله بـا 

برگزاری برنامه ها و فعالیت های آموزشی و ترویجی 
متنوع در این روز، ضمن گرامی داشت یاد و خاطره 
چند ده هزار قربانی این فاجعه تلخ، زمینه بالا رفتن 
ی در  سـطح آگاهـی عمومـی و شـاخص های ایمنـ
برابر زمین لرزه در کشـور فراهم شـود. سیزده اکتبر 
مصـادف بـا 21 مهـر روز بین المللـی و پنجم دی روز 

ملی کاهش اثرات بایای طبیعی در کشور است.

مدیریت اطاعات، اطاع رسانی به موقع خطر در حوادث و بایا 14۰1/۰7/2۰

حوادث و بایا، هشدار سریع، مسئولیت، دانش و مهارت فردی 14۰1/۰7/21

حوادث و بایا، هشدار سریع، مسئولیت اجتماعی 14۰1/۰7/22

حوادث و بایا، هشدار سریع، تداوم ارائه خدمات سامت 14۰1/۰7/23

حوادث و بایا، هشدار سریع، استفاده بهینه از فضای مجازی 14۰1/۰7/24

حوادث و بایا، هشدار سریع، استفاده از ظرفیت رسانه های جمعی 14۰1/۰7/25

حوادث و بایا، هشدار سریع، کاهش آسیب و خسارات 14۰1/۰7/26

شعار	روز	جهانی	کاهش	خطر	بلایا	در	سال	2022

هشـــدار	ســـریع،	اقـــدام	فـــوری	بـــرای	همـــه
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به گـزارش خبرنگار ارتباط ایران 
زمیـن بـه نقـل از ایسـنا، آنفلوانـزا 
یـک بیمـاری حـاد تنفسـی و بـه 
شـدت واگیـردار اسـت و بـا وجـود 
تحقیقـات  و  سـرمایه گذاری ها 
نشـده  کنتـرل  هنـوز  گسـترده، 
اسـت. پزشـکان تأکیـد می کننـد 
بـرای پیشـگیری از آنفلوانـزا؛ بـه  
ویـژه آنفلوانـزای نـوع A بـا نسـخه 
ویروسی H1N1، روش های متنوع 
و بـدون هزینـه ای وجـود دارد کـه 
زیـر  شـرح  بـه  آن هـا  مهم تریـن 

است:
از تمـاس نزدیـک دوری کنید: 
از تمـاس نزدیـک بـا افـرادی کـه 
بیمـار هسـتند خـودداری کنیـد. 
زمانـی که بیمار هسـتید، فاصله 
خود را از دیگران حفظ کنید تا از 
بیمار شـدن آن هـا نیز جلوگیری 

کنید.
هسـتید،  بیمـار  کـه  زمانـی 
خانـه بمانیـد: در صـورت امـکان 
هنگامـی کـه بیمـار هسـتید، از 
رفتـن بـه کار، مدرسـه، دانشـگاه 
اجتنـاب  خـود  مأموریت هـای  و 
کنید. این کار از سرایت بیماری 
شـما بـه دیگـران نیـز جلوگیـری 

خواهد کرد.

دهان و بینی خود را بپوشـانید: هنگام سـرفه یا عطسـه، دهان و 
ی خـود را بـا یـک پارچـه بپوشـانید. ایـن کار ممکـن اسـت مانـع از  بینـ
بیمار شدن اطرافیان شما شود. آنفلوانزا و دیگر بیماری های تنفسی 

حاد با سرفه، عطسه و یا دست های آلوده پخش می شوند.
دسـتان خـود را تمیـز کنیـد: شسـتن دسـت ها اغلـب بـه حفاظـت 
از شـما در برابـر میکـروب هـا کمـک مـی کنـد. اگـر صابـون و آب در 
دسترس نیستند، از مواد الکلی استفاده کنید. دستان تمیز، زندگی  

شما را نجات می دهند.
ی یـا دهان خـود پرهیز کنیـد: میکروب ها  از لمـس چشـم ها، بینـ
اغلب وقتی پخش می شـوند که فردی چیزی را لمس می کند که با 
میکروب ها آلوده اسـت، سـپس چشـم ها، بینی یا دهانش را لمس 

می کند.
پیشگیری از آنفلوآنزا در محل کار: به طور معمول، اشیا و سطوح 
از جملـه کیبـورد و تلفن هـا را تمیـز کنیـد. دقـت کنیـد کـه محـل کار 
شما منبع کافی از دستمال کاغذی، صابون، حوله کاغذی، پاک کننده 
الکلـی و دسـتمال های مرطـوب مصرفـی داشـته باشـد. اگـر حین کار 

احساس ناخوشی داشتید، هرچه زودتر به خانه برگردید.
عادت هـای خـوب سـلامتی را تمریـن کنیـد: تمیـز کـردن و ضـد 
عفونی کردن سطوح در خانه، کار یا مدرسه؛ به ویژه زمانی که کسی 
بیمار اسـت، مهم اسـت. خوب بخوابید، فعال باشـد، نگرانی خود را 

مدیریت کنید، مایعات زیادی بنوشید و غذاهای مغذی بخورید.

راه	های	پیشگیری	از	آنفلوانزا

سلامت



52 مهر 1401. سال هشتم . شماره ۵۳

سلامت

راه	های	پیشگیری	از	آنفلوانزا

به اندازه کافی بخوابید: خواب کـافی نـه تـنـهـا 
بـاعـــث می شـود در طول روز شـاداب و هـوشیــار 
بـاشــید، بلکه به نیرومند ماندن سیستم دفاعی 

نـیـز کـمـک مـی کـنـد.
آب  نوشـیدن  کنیـد:  مصـرف  آب  انـدازه  بـه 
سیسـتم بدنتـان را شست وشـو می دهـد و بـرای 
حفظ یک رژیم غذایی سـالم و سـامتی شما لازم 

است.
در استفاده از لوازم شخصی حساس باشید: تا 
می توانید از اسـتفاده چند نفره از لیوان یا سـایر 
ظروف غذا خودداری کنید؛ به خصوص زمانی که 
نشانه های بیماری را در فرد مقابل متوجه شدید.

محیط هـای بسـته: محیط هـای بسـته ای مثـل 
اداره و اتوبوس، محل مناسبی برای رشد میکروب 
اسـت؛ پـس اگـر دیدیـد کسـی در ایـن محیط هـا 
عطسـه می کند، از او دوری کنید و بعد از فاصله 
گرفتن از او حتماً دست هایتان را با آب و صابون 

بشویید.
ورزش کنیـد و از اسـترس و فشـارهای روحـی 
دوری کنیـد: بـا ورزش کـردن عاوه بر آنکه قدرت 
بـدن خـود را افزایـش می دهیـد، موجـب تقویـت 
سیستم دفاعی آن هم می شوید از طرفی نگرانی 

اصاً برای سامتی شما خوب نیست.
مراقبت به هنگام استفاده از وسایل مشترک: 
دسـته های صندلـی،  نرده هـا،  در،  دسـتگیره های 
سطح روی پیشخوان ها و نوشت افزارها، آلوده به 
انـواع میکروب هـا هسـتند، پس بعـد از تماس با 
آن ها بافاصله دست های خود را با  آب و صابون 
بشـویید. ویـروس آنفلوانـزا قـادر اسـت بیـش از 

48 ساعت در خارج از بدن انسان به حیات خود 
ادامه دهد. پس هر وسـیله ای که دسـت دیگران 

به آن خورده باشد، در معرض آلودگی است.
اسـتعمال  دخانیـات:  اسـتعمال  از  پرهیـز 
دخانیات نیز عامل تخریب مژک ها و مخاط مجاری 
تنفسـی اسـت که از ورود باکتری ها، میکروب ها 
و ویروس هـا بـه بـدن جلوگیـری می کننـد. همین 

امر خطر ابتا به آنفلوانزا را تشدید می کند.
تفاوت سرماخوردگی و آنفلوانزا: سرماخوردگی 

و آنفلوانزا نشانه های مشابهی دارند. 
در  اسـت  خفیف تـر  معمـولًا  سـرماخوردگی 
حالـی کـه آنفلوانـزا نشـانه های شـدیدتری دارد. 
سـرماخوردگی معمولًا عاوه بر احسـاس خسـتگی، 
ی همـراه اسـت.  بـا عطسـه، سـرفه و آبریـزش بینـ
ممکـن اسـت بـا تـب همـراه نبـوده یـا تـب پاییـن 
اسـت  ممکـن  همچنیـن  باشـد.  داشـته  وجـود 
کوفتگـی عضانـی یـا سـوزش گلو، اشـک ریزش و 
سـردرد هـم دیده شـود. آنفلوانـزا  معمولًا به طور 
ناگهانی شروع می شود و بسیار آزاردهنده است. 
خشـک،  سـرفه های  شـامل  دیگـر  نشـانه های 
آبریزش از بینی، لرز، درد عضانی، سردرد شدید، 
درد چشـم و گلـودرد اسـت. نتیجـه اینکـه مـدت 
زمـان بیشـتری طـول می کشـد تـا آنفلوانـزا کاماً 
خوب شود، اما در سرماخوردگی این مدت کوتاه تر 
است. اگرچه مردم اغلب واژه  آنفلوانزا را برای هر 
نـوع بیمـاری بـه کار می برنـد؛ امـا آن یـک بیمـاری 
ویروسـی مجـزا بـا نشـانه های ویـژه  خـود اسـت و 
به طور معمول در زمان های ویژه ای از سال، یعنی 

پایان پاییز و طی زمستان رخ می دهد.

سلامت

نکات بهداشتی برای پیشگیری از ابتلا به بیماری آنفلوانزا
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